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1. OSNOVNI PODATKI

Vir podatkov za Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah so podatki, objavljeni na
spletnih straneh Statisticnega urada Republike Slovenije (primarni vir) in Zavoda Republike
Slovenije za zaposlovanje. Slednji so vedno izrecno oznaceni.

— UE Dravograd obsega obcino Dravograd.

— UE Radlje ob Dravi obsega obcine Muta, Podvelka, Radlje ob Dravi, Ribnica na
Pohorju in Vuzenica.

— UE Ravne na Koroskem obsega ob¢ine Crna na Koroskem, Mefica, Prevalje in Ravne
na Koroskem.

— UE Slovenj Gradec obsega obcini Mislinja in Slovenj Gradec.

Povrsina, gostota prebivalstva, stevilo naselij po koroskih obcinah
(stanje po 1.1. 2021)
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Stevilo prebivalcev, moski, Zenske, indeks feminitete po koroskih ob&inah
(stanje po 1. 1.2021)
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Prebivalstvo, povrsing, stevilo naselij, gostota prebivalstva po koroskih upravnih enotah
(stanje po 1. 1.2021)
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UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
mmm Povriina (km?2) 105 346 304 223,8
mmm Gostota prebivalstva (3t.pr./km?2) 84,2 45,5 82,0 94,3
mmm Stevilo naselij 25 42 43 33
Stevilo prebivalcev 8.844 15.737 24.939 21.115
Stanje po 1. 1. 2021 Koroska Slovenija
Stevilo prebivalcev 70.635 2.108.977
Povrsina (km2) 1.041 20.271,2
Gostota prebivalstva (St.pr./km2) 68 104
Stevilo naselij 143 6.035
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Stevilo prebivalcev, moski, Zenske in indeks feminitete po statisti¢nih regijah
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(stanje po 1. 1.2021)

300.000
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Pomurska = Podravska Koroska

mmmm Prebivalstvo - SKUPAJ 114.725 328.469 70.635

mm Prebivalstvo - Moski 57.024 166.121 35.777

mmm Prebivalstvo - Zenske 57.701 162.348 34.858
Indeks feminitete 101,2 97,7 97,4

hl—hh LI—LL

Jugovzhod . .

Savinjska | Zasavska = Posavska na Osrednjeslo Gorenjska Prlmor§ko— Goriska Obovlno—

" vesnska notranjska kraska
Slovenija

258.908 57.204 75.928 145.923 555.948 211.069 53.254 118.525 118.389
131.378 28.540 38.499 74.431 275.712 106.131 27.307 59.975 59.043
127.530 28.664 37.429 71.492 280.236 104.938 25.947 58.550 59.346
97.1 100,4 97.2 96,1 101,6 98,9 95,0 97.6 100,5
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Povrsina, gostota prebivalstva in stevilo naselij v statistiCnih regijah
(stanje po 1. 1.2021)

3.000 300,0
2.500 250,0
2.000 200,0
1.500 150,0
1.000 100,0
500 50,0
_ Jugovzhod Osrednjeslo Primorsko- Obalno- o
Pomurska = Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska na f Gorenjska . Goriska .
. vesnska notranjska kraska
Slovenija
mmm Povr$ina (km?) 1.336 2.170 1.041 2.301 485 968 2.675 2.334 2.137 1.456 2.325 1.043
mmm Stevilo naselij 346 679 143 800 222 448 1052 921 468 264 398 294
Gostota prebivalstva (5t. prebivalcev/km?) 85,9 151.4 67,9 112,5 117.,9 78,4 54,5 238,2 98,8 36,6 51,0 113,5
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Bruto domaci proizvod po statisticnih regijah in v Sloveniji (2019)
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a .. lovesnska a notranjsk kraska
Slovenija a
= BDP/prebivalca (EUR) 2019 15.705 18.887 18.694 20.954 12.287 19.456 23.096 32.620 20.790 16.154 20.707 22.894 23.165
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2. PREBIVALSTVO

Prebivalstvo koroskih obcin po izbranih starostnih skupinah (stanje po 1. 1. 2021)

Drugo

polletje 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 60-64 65-69 70-74 75-79 90-94 95-99 100 Skupaj
2020 0-4let 5-9let let let let let let let let let let let let let let + let
Crna na 137 117 138 132 123 176 182 216 221 231 264 286 276 268 166 126 99 64 28 2 0 3.252

Koroskem

Dravograd | 403 464 446 341 | 412 505 535 582 555 648 | 696 715 611 |573 |431 |359 299 169 85 14 1 8.844
Mezica 169 129 184 151 156 190 223 242 255 256 229 290 298 287 182 173 96 65 17 2 3.598
Mislinja 211 228 237 197 185 242 262 296 380 |344 |326 340 346|317 259 164 116 53 15 0 4.520
Muta 157 165 172 149 159 161 205 218 260 [266 |253 260 260 |265 186 125 94 43 18 0 3.417
Podvelka |99 98 111 116 |86 115 129 170 172 164 188 191 186 |209 118 101 54 43 13 0 2.365
Prevalje 322 327 335 287 304 342 408 |454 (479 |461 |486 526 506 |461 343 304 215 165 61 13 1 6.800
Radlje ob |254 284 357 296 |239 303 360 398 |487 442 (441 481 451 421 301 |[268 205 114 55 7 0 6.164

Dravi
Ravne na |505 518 552 475 460 542 715 792 |868 |748 |816 (885 924 | 849 620 |469 344 150 |52 4 1 11.289
Koroskem
Ribnica na |46 52 70 56 40 51 61 68 86 83 100 |84 99 78 62 44 33 21 7 1 0 1.142
Pohorju
Slovenj 784 883 887 727 |698 [856 1.041 |1.125 |1.216 |1.206 |1.188 [1.320 |1.275 |1.157 |809 |610 |447 261 89 16 0 16.595
Gradec
Vuzenica |154 153 106 108 105 131 180 180 |196 |193 |213 200 222 172 122 |93 64 43 12 2 0 2.649

1
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Prebivalstvo koroskih upravnih enot, Koroske in Slovenije po izbranih starostnih skupinah
(stanje po 1. 1. 2021)

Drugo polletje 2020 UE Dravograd UE Radlje ob Dravi | UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec Koroska Slovenija

0-4 let 403 710 1.133 995 3.241 99.349
5-9 let 464 752 1.091 1.111 3.418 108.922
10-14 let 446 816 1.209 1.124 3.595 109.460
15-19 let 341 725 1.045 924 3.035 93.947
20-24 let 412 629 1.043 883 2.967 103.658
25-29 let 505 761 1.250 1.098 3.614 113.005
30-34 let 535 935 1.528 1.303 4.301 133.642
35-39 let 582 1.034 1.704 1.421 4.741 150.074
40-44 let 555 1.201 1.823 1.596 5.175 161.814
45-49 let 648 1.148 1.696 1.550 5.042 152.766
50-54 let 696 1.195 1.795 1.514 5.200 149.801
55-59 let 715 1.216 1.987 1.660 5.578 152.352
60-64 let 611 1.218 2.004 1.621 5.454 144.472
65-69 let 573 1.145 1.865 1.474 5.057 136.527
70-74 let 431 789 1.311 1.068 3.599 107.823
75-79 let 359 631 1.072 774 2.836 75.738
80-84 let 299 450 754 563 2.066 61.052
85-89 let 169 264 444 314 1.191 36.642
90-94 let 85 105 158 104 452 14.698
95-99 let 14 13 23 18 68 2.954
100 + let 1 = 4 = 5 281
SKUPAJ 8.844 15.737 24.939 21.115 70.635 | 2.108.977

S
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskih obcinah (stanje po 1. 1. 2021)
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mmmm Dr7avljani RS
mmm TUji drzavljani

e Dele? tujih drzavijanov med prebivalci (%)

Cma na
Koroskem

3.252
3.133
119
3,7

Dravograd

8.844
8.315
529
6,0

MeiZica Mislinja Muta Podvelka Prevalje ngrlfviob Eg;gek;z RIEQE;J.SO
3.598 4.520 3.417 2.365 6.800 6.164 11.289 1.142
3.217 4.455 3.335 2.313 6.268 5817 10.338 1.119

381 65 82 52 532 347 951 23
10,6 1.4 2,4 2,2 7.8 5,6 8.4 2,0
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Osnovne skupine prebivalstva po koroskih upravnih enotah (stanje po 1. 1. 2021)

30.000 2.0

8.0
25.000
7.0
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50
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4,0
10.000 3.0
2,0
5.000
1.0
- . ; - ; 0.0
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
= Prebivalstvo 8.844 15.737 24.939 21.115
= Dr7avljani RS 8.315 15.188 22.956 20.350
s Tuji drzavijani 529 549 1.983 765
e DeleZ tujih drzavljanov med prebivalci (%) 6,0 3.49 7,95 3,62
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Osnovne skupine prebivalstva po statisticnih regijah (stanje po 1. 1. 2021)

600.000 14,0
500.000 120
10,0
400.000
8,0
300.000
6,0
200.000
4,0
100.000 I- ._ 20
i Jugovzhod ' Osrednjeslo Prlmorsko Obalno 00
Pomurska = Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska na Slovenia|  venska Gorenjska nofranjska Goriska Kraka
= Prebivalstvo 114.725 328.449 70.635 258.908 57.204 75.928 145.923 555.948 211.069 53.254 118.525 118.389
mmmm Drzavijani RS 111.894 304.003 66.809 238.189 53.785 70.803 136.537 501.595 195.320 48.707 109.748 102.936
mmm TUji drzavijani 2.831 24.466 3.826 20.719 3.419 5.125 9.386 54.353 15.749 4.547 8.777 15.453
e Delez tujih drzavljanov med prebivalci (%) 2,5 7.4 54 8,0 6,0 6,7 6,4 9.8 7.5 8,5 7.4 13,1
Meritve Slovenija
Prebivalstvo 2.108.977
Drzavljani RS, prebivalci Slovenije 1.940.326
Tujci, prebivalci Slovenije 168.651
Delez tujcev med prebivalci (%) 8

1
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Naravno gibanje prebivalstva koroskih obcin (2020)
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20
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Ravne na

Prevalie Radlje ob Dravi Koroikem Ribnica na Pohorju|  Slovenj Gradec Vuzenica
53 42 100 14 157 29
126 100 104 14 179 25
-73 -58 -4 0 -22 4
7,8 68 8.8 12,4 9.5 10,9
18,5 16,2 9.2 12,4 10.8 9,4

-10,7 -9.4 -0.4 0.0 -1.3 1,5
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Naravno gibanje prebivalstva po koroskih upravnih enotah (2020)

290,0
240,0
190,0
140,0
90,0
40,0
) 0,0 .
-60,0 —
UR Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroskem UE Slovenj Gradec
m Zivorojeni 71,0 122 211,0 193,0
® Umrli 158,0 186 303,0 224,0
B Naravni prirast -87,0 -64 -92,0 -31,0

Naravni  Zivorojenina Umrlina1.000 | Naravni prirast na 1.000 |

2020 Zivorojeni Umrli prirast 1.000 prebivalcev prebivalcev prebivalcev
Koroska 597 871 -274 8,4 12,3 -3,9
Slovenija 18.767 24.016 -5.249 8,9 11,4 -2,5

S
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Selitveno gibanje prebivalstva koroskih ob¢in (2019)

Selitveni Skupni
Selitveni prirast med selitveni
prirast s obcinamina  prirast na
tujino na 1000 1000 1000
prebivalcev prebivalcev prebivalcev

Selitveni
Priseljeni iz Odseljeniv | prirasts drugih druge
tujine tujino tujino obcin obcine

Priseljeni iz Odseljeniv Selitveni Skupni

prirast med selitveni
obcinami  prirast

€rna na Koroskem 19 16 3 74 86 -12 -9 0,9 -3,7 -2,7
Dravograd 120 53 67 368 300 68 135 7,6 7,7 15,3
Mezica 78 23 55 116 145 -29 26 15,5 -8,1 7,3
Mislinja 31 9 22 127 142 -15 7 4,8 -3,3 1,5
Muta 36 8 28 110 115 -5 23 8,2 -1,5 6,8
Podvelka 10 2 8 64 79 -15 -7 3,4 -6,4 -3,0
Prevalje 101 39 62 274 286 -12 50 9,1 -1,8 7,3
Radlje ob Dravi 71 16 55 188 216 -28 27 8,9 -4,5 44
Ravne na Koroskem 186 80 106 377 428 -51 55 9,4 -4,5 4,9
Ribnica na Pohorju 11 5 6 36 51 -15 -9 5,3 -13,3 -8,0
Slovenj Gradec 170 76 94 476 578 -102 -8 5,7 -6,1 -0,5
Vuzenica 6 6 0 71 87 -16 -16 0,0 -6,0 -6,0

Prebivalstvo — april 2021
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V aprilu 2021 se je rodilo 1.452 otrok, umrlo je 1.782 prebivalcev

V aprilu 2021 se je v Sloveniji po zacasnih podatkih rodilo 1.452 otrok, 1.782 prebivalcev pa je v tem
mesecu umrlo. Stevilo rojenih, pa tudi Stevilo umrlih sta bili visji kot v aprilu 2020.

Rodilo se je nekoliko ve¢ otrok kot v aprilu 2020

V Sloveniji se je v aprilu 2021 po za¢asnih podatkih rodilo 1.452 otrok, to je 11 ali 0,8 % vec kot v aprilu
2020. Na dan se jih je po za¢asnih podatkih rodilo povpre¢no 48, kar je bilo toliko kot povpre¢no v aprilu
2020.

Umrlo ve€ prebivalcev kot v aprilu 2020

V aprilu 2021 je po za€asnih podatkih umrlo 1.782 prebivalcev Slovenije. To je 32 ali 1,8 % vec kot v
aprilu 2020. Na dan je v aprilu 2021 po zacasnih podatkih umrlo povpre¢no 59 prebivalcev (v aprilu 2020
povprec¢no 58 na dan).

Presezna umrljivost

Presezna umrljivost (1j. presezek Stevila umrlih v primerjavi s povpre¢nim Stevilom oseb, umrlih v
preteklih letih v istem obdobju) je v aprilu 2021 v Sloveniji znasala 7,2 %. To pomeni, da je v omenjenem
obdobju umrlo za 7,2 % prebivalcev vec kot povpreéno v istem obdobju v letih 2015-2019.

Presezna umrljivost prebivalcev, starih 75 ali vec let

Med prebivalci Slovenije, umrlimi v aprilu 2021, je bilo po zacasnih podatkih 1.189 ali 66,7 % takih, ki so
bili ob smrti stari 75 ali vec let. V primerjavi s povpreCnim Stevilom prebivalcev, umrlih pri isti starosti v
letih 2015-2019, je bilo to Stevilo za 9,5 % visje.

Kaj kazejo podatki za maj 20217

Po prvih ocenah je v €asu od 1. do 23. maja 2021 umrlo 1.252 prebivalcev Slovenije. V istem obdobju

leta 2020 jih je umrlo 1.193.
Zacasni podatki za maj 2021 bodo objavljeni 7. 7. 2021.

Povpreéno stevilo umrlih in rojenih na dan, Slovenija, mese¢no?
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1) Za€asni podatki.
Vir: SURS
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Umrljivost glede na povprecje 2015-2019, Slovenija, mesecno?
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1) Zacasni podatki.
Vir: SURS

Umrli glede na povprecje 2015-2019, Slovenija, tedensko?®
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Umrljivost po starosti glede na povprecje 2015-2019, Slovenija, mese¢no?
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1) Zagasni podatki.
Vir: SURS

Zivorojeni in umrli, Slovenija, mese¢no

Zivorojeni Umrli
2019 2020v 2021v 2019 2020v 2021v

Januar 1.656 1.560 1.498 2.140 1.971 2.617
Februar 1.325 1.324 1.297 1.953 1.889 1.848
Marec 1.584 1.480 1.541 1.887 1.851 1.929
April 1.545 1.441 1.452 1.652 1.750 1.782
Maj 1.676 1.567 - 1.641 1.593 -
Junij 1.635 1.569 - 1.466 1.613 -
Julij 1.788 1.691 - 1.587 1.583 -
Avgust 1.731 1.717 - 1.614 1.622 -
September 1.685 1.653 - 1.531 1.666 -
Oktober 1.690 1.602 - 1.635 2.098 -
November 1.531 1.357 - 1.614 3.096 -
December 1.482 1.402 - 1.868 3.237 -
1) Zagasni podatki.

Vir: SURS

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9602

|
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3. TRG DELA

Delovno aktivno prebivalstvo po spolu, Slovenija (april 2021)
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700.000
600.000 20000
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300.000
20.000
200.000
100.000 10.000
B Skupaj Zenske Moski B
mmmmm Delovno aktivno prebivalstvo 893.332 402.513 490.819
= /aposlene osebe pri pravnih osebah 750.648 352.040 398.608
mmmmm /0poslene osebe pri fizitnih osebah 47.610 18.119 29.491
e Samozaposlene osebe - samostojni podjetniki
posamezniki 67.861 22.503 45.358
e SCQMOZAPOSlene osebe - osebe, ki opravijajo
poklicno dejavnost 6.447 3.021 3426
=== SQMOzApOsiene osebe - kmetje 20.766 6.830 13.936

Stopnja registrirane brezposelnosti v Sloveniji (april 2021)
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Registrirane brezposelne osebe po spolu

(april 2021)
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40.000
30.000
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10.000
0 Moski Zenske Skupaj
W Registrirane brezposelne osebe 38.46] 40.804 79 985

po spolu

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

V aprilu 2021 se je prvic zaposlilo pribliZzno 2.200 oseb

Stevilo delovno aktivnih oseb se je v aprilu 2021 glede na marec 2021 zvialo na nekaj ve& kot 893.300.
Priblizno 17.200 se jih je v tem mesecu na novo zaposlilo.

Stevilo delovno aktivnih oseb v aprilu 2021 vi$je kot v prej$njem mesecu

Stevilo delovno aktivnih oseb se je v aprilu 2021 glede na marec 2021 zvi$alo za priblizno 2.300 ali za
0,3 % (na nekaj vec kot 893.300), glede na april 2020 pa za 0,9 %. Glede na marec 2021 sta se zvisali
tako Stevilo zaposlenih kot tudi Stevilo samozaposlenih oseb, prvih za 0,3 % (na priblizno 798.300),
drugih za 0,2 % (na priblizno 95.100). Tudi v primerjavi z aprilom 2020 sta se zviSali Stevili obojih, in sicer
zaposlenih za 0,8 %, samozaposlenih pa za 1,2 %.

Na novo se je v aprilu 2021 zaposililo priblizno 17.200 oseb (ali priblizno 2.600 manj kot v marcu 2021);
za priblizno 2.200 od teh (za 61,1 % moskih in 38,9 % Zensk), je bila to prva formalna zaposlitev na trgu
dela v Sloveniji.

Glede na marec 2021 sta se zvisali Stevili delovno aktivnih oseb obeh spolov, vendar Stevilo delovno
aktivnih Zensk nekoliko izraziteje kot Stevilo delovno aktivnih moskih (Stevilo prvih se je zviSalo za 0,3 %,
na nekaj vec kot 402.500, Stevilo drugih za 0,2 %, na priblizno 490.800), in sicer pri obojih najbolj v
predelovalnih dejavnostih, sledila je dejavnost gostinstvo. Na letni ravni se je Stevilo obojih zviSalo Se
izraziteje, in sicer Stevilo delovno aktivnih zensk za 1,1 %, Stevilo delovno aktivnih moskih pa za 0,7 %.

Stevilo delovno aktivnih oseb v aprilu 2021 na meseéni ravni visje v veé kot polovici dejavnosti

Stevilo delovno aktivnih oseb se je v aprilu 2021 v primerjavi z marcem 2021 zmanj$alo v $estih,
povecalo pa v §tirinajstih dejavnostih. ZmanjSalo se je najbolj v drugih raznovrstnih poslovnih
dejavnostih, in sicer za 0,2 % (na priblizno 33.700), povecalo pa najbolj v predelovalnih dejavnostih (za
0,5 %, na priblizno 204.800) in v gostinstvu (za 2,2 %, na priblizno 32.600).

Med delovno aktivnimi osebami v predelovalnih dejavnostih je bilo v aprilu 2021 96,4 % zaposlenih

oseb (ali za 0,5 % vec kot v marcu 2021), od tega jih imelo pogodbo za nedolo¢en ¢as 81,4 %. Med
delovno aktivnimi v gostinstvu pa je bilo zaposlenih oseb 86,6 % (ali za 2,3 % vec kot pretekli mesec), od
tega jih je 77,1 % imelo sklenjeno pogodbo za nedolo¢en ¢€as.

—
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V predelovalnih dejavnostih se je Stevilo delovno aktivnih oseb v aprilu 2021 na mesecni ravni najbolj
povecalo v proizvodnji kovinskih izdelkov, razen strojev in naprav (za 0,7 %), in sicer na nekaj vec kot
33.400; od tega je bilo 81,4 % delovno aktivnih moskih in 18,6 % delovno aktivnih zensk. 94,4 %
delovno aktivnih v tej dejavnosti so bile zaposlene osebe, od tega jih je v tem mesecu imelo sklenjeno
pogodbo za nedolo€en €as priblizno 24.600, priblizno 7.000 oseb pa jih je imelo pogodbo za dolo¢en
Cas.

Delovno aktivno prebivalstvo, Slovenija

IV 2021 V2021

V2021 112021 IV 2020
Stevilo indeks
Delovno aktivno prebivalstvo 893.332 100,3 100,9
Zaposlene osebe 798.258 100,3 100,8
Zaposlene osebe pri pravnih osebah 750.648 100,2 101,1
Zaposlene osebe pri fizicnih osebah 47.610 100,6 97,7
Samozaposlene osebe 95.074 100,2 101,2
Samozaposlene osebe - samostojni podjetniki posamezniki 67.861 100,3 102,3
Samozaposlene osebe - osebe, ki opravljajo poklicno dejavnost 6.447 99,6 99,5
Samozaposlene osebe - kmetje 20.766 99,9 98,0

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9628
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih obc&inah (februar, marec in april 2021)

700
600
500
400
300
200
Crna na Dravograd MeZica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob | Ravne na | Ribnica na Sloveny Vuzenica
Koroskem Dravi Koroskem pohorju Gradec
B Registrirana brezposelnost (Stevilo): februar 2021 79 301 114 144 119 103 222 269 399 65 617 93
m Registrirana brezposelnost (Stevilo): marec 2021 72 267 100 132 113 96 210 246 401 60 575 84
m Registrirana brezposelnost (Stevilo): april 2021 71 244 91 135 102 91 209 242 366 56 545 87

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

]
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Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskin obcinah (februar, marec in april 2021)

16,00
14,00
12,00
10,00
Crna na Dravograd Meizica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radljie ob  Ravne na | Ribnica na Sloven Vuzenica
Koroskem Dravi Koroskem pohorju Gradec
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar 2021 6,11 7.88 7,61 6,65 8,04 10,51 7.59 10,45 8,08 13,51 7.89 7.79
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec 2021 5,56 7,02 6,64 6,13 7,67 9.88 7.19 9.58 8.08 12,55 7.36 7,06
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): april 2021 5,51 6,44 6,09 6,24 6,98 9,38 7,18 9,50 7.43 11,67 6,99 7.32

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Stevilo registriranih brezposelnih po koroskih upravnih enotah
(februar, marec in april 2021)
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0 ’ . UE Ravne na .
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi Koroskem UE Slovenj Gradec

B Registrirana brezposelnost (Stevilo): februar 2021 379 649 814 761
m Registrirana brezposelnost (Stevilo): marec 2021 368 599 783 707
m Registrirana brezposelnost (Stevilo): april 2021 368 578 737 680

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Stopnja registrirane brezposelnosti po koroskin upravnih
enotah (februar, marec in april 2021)

12,00
10,00
8,00
6,00
4,00
2,00
0.00 UER
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi avne na UE Slovenj Gradec
Koroskem
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar
2021 7.88 9.68 7,64 7,62
B Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec
2021 7,02 8,97 7.33 7,10
m Stopnja registrirane brezposelnosti (%): april 2021 6,4 8,7 6,9 6.8
Vir: Zavod RS za zaposlovanje
olge d 0 = d
Registrirana brezposelnost (Stevilo): februar 2021 2.525 88.051
Registrirana brezposelnost (Stevilo): marec 2021 2.356 82.638
Registrirana brezposelnost (Stevilo): april 2021 2.150 79.285
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): februar 2021 8,10 9,04
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec 2021 7,57 8,49
Stopnja registrirane brezposelnosti (%): april 2021 7,22 8,15

Vir: Zavod RS za zaposlovanje
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Delovno aktivno prebivalstvo po obclini delovnega mesta in prebivalisCa (april 2021)

1,20

8.000

7.000 1.00

6.000
5.000
0,60

4.000

3.000
0,40

ledwatil L

K%rrg(sgkgﬁq Dravograd | Mezica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Rogrlf viOb Eg;/or;ienrg R'tp)gfoarjgo g%ngé Vuzenica
B Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 731 2.608 1.596 707 1.247 407 1.718 2.197 4.760 19 8.638 473
B Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 606 2.236 1.467 472 1.081 240 1.468 1.832 4.367 64 7.689 323
B Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) 50 208 87 121 99 54 161 217 325 22 657 85
B Kmetje (po delovnem mestu) 75 164 42 114 67 113 89 148 68 33 292 65
m Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) 1.218 3.546 1.404 2.030 1.360 879 2.702 2.306 4.562 424 7.257 1.102
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Delovno aktivno prebivalstvo po upravni Delovno aktivno prebivalstvo na Koroskem po
enoti delovnega mesta in prebivalisCa delovnem mestu in prebivaliscu (april 2021)
(april 2021)
12.000 Delovno aktivno prebivaistvo (po prebivalizcu) [ IENRNGN-_GNGEGEEEEEEEEEEEE 28.790
Kmetje (po delovnem mestu) il 1.270
10.000
Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) - 2.086
8.000 Zaposlene osebe (po delovnem mestu)  [|INENENGITNNNGEGEGEEEEEEE 01 5845
Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) | NN 05001
6.000 - 5000 10.000 15.000 20.000 25.000 30.000 35.000
4000 Delovno aktivno prebivalstvo v Sloveniji po delovnem
mestu in prebivaliscu (april 2021)
2.000 . . © s
Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivaliscu) [ INENENRBEEINEEEE 593.332
0 Kmetje (po delovnem mestu) | 20.766
UED d UE Radlie ob =~ UE Ravne na UE Slovenj
ravogra Dravi KoroSkem Gradec
m Delovno aktivno prebivalstvo (po 5408 as3 6805 o s Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) [l 74.308

delovnem mestu)
B Zaposlene osebe (po delovnem

mestu) 2236 3.540 7.908 8.161 Zaposlene osebe (po delovnem mestu) [ NNEGEGEGEEEEEEEEEEEEEEE 798258

B Samozaposleni - brez kmetov (po

delovnem mestu) e v . e Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) [ INNRNRRRDEE B  893.332
®Kmetje (po delovnem mestu) 164 426 274 406 P P ’
E Delovno aktivno prebivalstvo (po
prebivaliscu) 3:546 6071 9.886 9.287 - 200.000 400.000 600.000 800.000 1.000.000
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Delovno aktivno prebivalstvo po statisticnin regijah delovnega mesta (2020)

350.000
300.000
250.000
200.000
150.000
100.000
Jugovzhod
Pomurska | Podravska = KoroSka Savinjska = Zasavska | Posavska (Sjlsredn Gorenjska anorSkE_ Goriska OkbOIQO_
S|OV€I’1I]O ovenla noTroan a raska
m Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 37.847 122.757 25.163 104.835 14.378 25.027 57.316 314.161 77.070 16.770 47.183 46.411
B Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 32.726 109.409 21.837 92.981 12.417 21.647 51.377 288.569 67.343 14.492 40.828 40.998
m Samozaposleni (po delovnem mestu) 2.808 9.607 2.046 8.233 1.510 2.231 4.211 23.145 7.920 1.707 4.756 4.878
m Kmetje (po delovnem mestu) 2.314 3.742 1.280 3.621 451 1.150 1.728 2.448 1.807 571 1.599 535
Jugovzhodna Osrednja Primorsko- Obalno-
April 2021 Pomurska | Podravska KoroSka  Savinjska Zasavska Posavska Slovenija Slovenija Gorenjska notranjska  Goriska kraska
Registrirani brezposelni (po 4.862 13.104 2.150 10.080 2.269 3.323 4.998 19.426 5.269 1.500 3.048 4.526
prebivaliscu)
Stopnja registrirane brezposelnosti 11,15 9,70 7,22 8,55 9,03 9,59 7,55 7,64 5,73 6,33 6,16 9,05
(po prebivaliscu)
Delovno aktivno prebivalstvo (po 42.139 129.355 28.790 112.870 23.761 32.144 63.924 244.119 93.437 23.420 50.021 | 49.352
prebivalis¢u)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

]
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Povprecna bruto placa za april 2021 za 0,7 % niZja od place za marec 2021

Povprec¢na bruto pla¢a za april 2021 je znaSala 1.994,67 EUR in je bila nominalno za 0,7 %, realno pa za
1,7 % nizja od place za marec 2021.

Povprecna plac¢a za april 2021 nizja od plac¢e za marec 2021

Povprec¢na bruto pla¢a za april 2021 je znaSala 1.994,67 EUR in je bila nominalno za 0,7 %, realno pa za
1,7 % nizja od bruto place za marec 2021. Povprecna neto placa za april 2021 je znaSala 1.278,89 EUR in
je bila nominalno za 0,9 %, realno pa za 1,9 % nizja od neto place za marec 2021.

Povprecna placa za april 2021 v zasebnem sektorju nizja, v javnem sektorju pa visja od place za
marec 2021

Povprecna bruto placa za april 2021 je bila od place za marec 2021 nizja le v zasebnem sektorju, in sicer za
1,8 %, medtem ko je bila v javhem sektorju za 1,0 % viSja (v institucionalnem sektorju drzava je bila vi§ja za
2,3 %).

Povprecna placa za april 2021 najvisja v dejavnosti oskrba z elektricno energijo, plinom in paro
Povprecna bruto placa za april 2021 se je v primerjavi s placo za marec 2021 najbolj znizala v finan¢nih in
zavarovalniSkih dejavnostih (za 17,5 %; predvsem zaradi nizjih izrednih izplacil), najbolj zviSala pa se je v
dejavnostih javne uprave, obrambe in obvezne socialne varnosti (za 4,8 %).

Najvisjo povprecno bruto placo za april 2021 so imeli v dejavnosti oskrba z elektricno energijo, plinom in
paro (2.917,48 EUR).

Povprecna placa za april 2021 viSja od slovenskega povprecja le v osrednjeslovenski statisticni
regiji

Povprec¢na bruto placa za april 2021 je bila le v osrednjeslovenski statistiCni regiji vi§ja od slovenskega
povprecja (za 10,6 %); znasala je 2.205,37 EUR. Najnizjo povprec¢no bruto placo za april 2021 pa so imeli v
primorsko-notranjski statisti¢ni regiji (1.730,62 EUR).

Povprecna pla¢a po podrogjih dejavnosti SKD 2008, Slovenija, april 2021
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&  Emetijstvo in lov, gozdarstvo, ribiftvo
B Rudarstvo
C  Predelovslne dejavnosti
O Oskrba z elektricno energijo, plinom in paro
E  (Oskrbazvodo, ravnanje z odplakamiin cdpadki, saniranje ckolja
F Gradbeniitvo
G Trgovina, vedrievanje in popravila motornih vozil
H Prometinskladiifenje
| Gostinstvo
1 Informacijske in komunikacijske dejavnosti
Vir: SURS

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9617
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Finantne in zavarovalnitke dejavnosti

Poslovanje z nepremiéninami

Strokowvne, znanstvene in tehniéne dejavnosti

Crruge raznovrstne poslovne dejavnosti

Dejavnost javne uprave in obrambe, dejavnost obvezne socialne varnosti
lzobrazevanje

Zdravstvo in socialno varstvo

Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti

Drruge dejavnosti
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PovpreCne mesecne bruto in neto place v Indeksi povprecnih mesecnih bruto plac v
Sloveniji (april 2021) Sloveniji (april 202)
3.000,00 120
115
2.500,00
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2.000,00
105
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100
1.000,00
95
500,00
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0,00 85
IV 2021 @ |-V 2021 @ lI-IV 2021 IV 2021 /1l 2021 IV 2021 / IV 2020 @ |-V 2021 / @I-IV 2020
m Bruto placa skupaj (EUR) 1.994,67 1.981,97 1.983,53 m Bruto placa skupaj (EUR) 99.3 103 108,8
m Bruto placa javni sektor (EUR) 2.482,52 2.445,96 2.433,71 m Bruto placa javni sektor (EUR) 101 105.,6 113.7
m od tega sektor drzava 2.569,27 2.538,18 2.514,07 ® od tega sektor drzava 102,3 106,2 116,3
H Bruto placa zasebni sektor (EUR) 1.765,35 1.761,73 1.770,51 B Bruto placa zasebni sektor (EUR) 98,2 102 105,7
E Neto placa skupaj (EUR) 1.278,89 1.273,25 1.274,58 E Neto placa skupaj (EUR) 99.1 101 107,4
® Neto placa javni sektor (EUR) 1.569,75 1.549,56 1.543,61 ® Neto placa javni sektor (EUR) 100,6 104,3 11,9
m od tega sektor drzava 1.620,42 1.601,75 1.589,06 m od tega sektor drzava 102,1 105.4 114,2
mNeto placa zasebni sektor (EUR) 1.142,16 1.142,10 1.147,29 m Neto placa zasebni sektor (EUR) 98,2 99.6 104,5
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskih obcinah (april 2021)

2.500,00
2.000,00
1.500,00
1.000,00

500,00

Crna na

Koroikem Dravograd Mezica
m Bruto plac¢a za mesec [EUR] 2.030,11 1.685,62 1.829,09
m Neto plac¢a za mesec [EUR] 1.307,57 1.098,44 1.184,46

Mislinja Muta Podvelka Prevalje
1.752,00 1.813,14 1.830,97 1.718,73
1.136,82 1.176,13 1.209,99 1.119,30

Radlje ob
Dravi

1.781,07
1.157,59

Ravne na
Koroskem

1.991,89
1.279,67

Ribnica na
Pohorju

2.292,36
1.452,34
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Sloven Vuzenica
Gradec

1.904,79 1.743,37
1.232,36 1.156,08
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Povprecne mesecCne place po statisticnih regijah (april 2021)

Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovth@n Osrednje Gorenijska Prlmors_ko— Goriska Obovlno—
a Slovenija slovenska notranjska kraska

1.994,67 1.841,06 1.857,08 1.865,77 1.790,67 1.815,97 1.924,66 1.979.34 2.205,37 1.895,31 1.730,62 1.887.,88

1.278,89 1.199,09 1.197,57 1.207,94 1.164,59 1.176,00 1.239,53 1.267,75 1.396,33 1.226,22 1.133,22 1.226,88
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Povprecne mesecne bruto in neto place po koroskih
upravnih enotah (april 2021)
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) UE Dravograd UE Rodljg ob UE Rane na UE Slovenj
Dravi Koroskem Gradec
m Bruto plac¢a za mesec [EUR] 1.685,62 1.794,84 1.914,35 1.898,03
m Neto placa placa za mesec [EUR] 1.098,44 1.169,94 1.234,63 1.228,13

—
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V nadaljevanju sledijo podatki o povprecnih mesecnih bruto in neto placah po izbranih gospodarskih
dejavnostih, pomembnih v posamezni obcini.

Povprecne mesecne bruto in neto place aprila 2021 po dejavnostih —
Crna na Koroskem

2.500,00 110,00
105,00
2.000,00
100,00
1.500,00 95.00
90,00
1.000,00 85,00
80,00
500,00
75,00
GT i il t Q zd i} ial 70.00
rgovina, popravila mot. P lzobraZevanje ravstvo, socialno
vorzil varstvo
mmm bruto place (€) marec 2021 1.380,80 1.703,12 2.358,16
mmm bruto place (€) april 2021 1.365,85 1.809,49 2.329.15
mmmm neto place (€) marec 2021 911,20 1.128,67 1.497,58
mmmm neto place (€) april 2021 910,65 1.193.74 1.481,54
e indeksi: bruto april 2021 / marec 2021 98,92 106,25 98,77
e indeksi: neto april 2021 / marec 2021 99,94 105,77 98,93
PovpreCne mesecne bruto in neto place aprila 2021 po dejavnostih -
Mezica
4.000,00 115,00
3.500,00 110,00
3.000,00
2.500,00 105,00
2.000,00 100,00
1.500,00 95,00
1.000,00
500,00 70.00
- . 85,00
C Predelovalne N G Trgovina, M Sirokovne . Qudravstvenoin
dei i F Gradbenistvo poprovng mot. znon_stvene P lzobrazevanje socialno varstvo
javnos
vozil dejavn.
mmm pryto place (€) marec 2021 1.787,97 1.851,43 1.235,74 3.228,58 1.935,65 2.113,69
mm bruto place (€) april 2021 1.787.84 2.002,16 1.212,16 3.376,61 1.851,03 2.317,86
mm neto place (€) marec 2021 1.160,85 1.215,77 848,34 1.874,23 1.253,62 1.386,23
mmm neto place (€) april 2021 1.162,38 1.303,65 833,57 1.952,32 1.207,91 1.502,00
e indeksi: bruto april 2021 / marec 2021 99,99 108,14 98,09 104,58 95,63 109,66
s indeksi: neto april 2021 / marec 2021 100,13 107,23 98,26 104,17 96,35 108,35

Podatki za dejavnost “l Gostinstvo”, so bili v marcu 2021 oznaceni z Z — Zaupno.
Podatki za dejavnost “l Gostinstvo”, so bili v aprilu 2021 oznaceni z N — Za objavo premalo zanesljiva ocena.

S
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Povprecne mesecne bruto in neto place aprila 2021 po dejavnostih - Dravograd
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115,00
2.500,00
110,00
/\ \ 105,00
2.000,00 -
/\' 100,00
1.500,00 / 95,00
90,00
1.000,00
85,00
80,00
500,00
75,00
. 70,00
C Predelovalne  F Gradbenistvo G Trgovina, H Promet In | Gostinstvo JInformacijske In K Finan¢ne In M Strokovne, O Dejavnost P Izobrazevanje R Kulturne, S Druge
Dejavnosti Vzdrzevanje In Skladiscenje Komunikacijske  Zavarovalniske Znanstvene In Javne Uprave In Razvedrilne In Dejavnosti
Popravila Dejavnosti Dejavnosti Tehnicne Obrambe, Rekreacijske
Motornih Vozil Dejavnosti Dejavnost Dejavnosti
Obvezne

Socialne Varnosti

mmm bruto place (€) marec 2021 mmm bruto place (€) april 2021 mmm neto place (€) marec 2021
indeksi: bruto april 2021 / marec 2021

mmm neto place (€) april 2021 indeksi: neto april 2021 / marec 2021
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bruto place |bruto place | neto place |neto place |indeksi: bruto | indeksi: neto
(€) marec (€) april (€) marec (€) april april 2021/ april 2021/
2021 2021 2021 2021 marec 2021 marec 2021
OBCINA DRAVOGRAD
C Predelovalne 1.797,79 1.755,05 1.161,56 1.130,24 97,62 97,30
dejavnosti
F Gradbeniitvo 1.760,53 1.805,42 1.128,84 1.151,16 102,55 101,98
G Trgovina, vzdrievanje 1.457,38 1.451,26 980,35 974,65 99,58 99,42
in popravila motornih
vozil
H Promet in skladi$&enje 1.435,69 1.397,63 949,45 929,62 97,35 97,91
| Gostinstvo 1.082,31 1.268,60 756,69 863,60 117,21 114,13
J Informacijske in 1.525,52 1.450,43 1.016,90 976,76 95,08 96,05
komunikacijske
dejavnosti
K Finanéne in 1.846,09 1.998,55 1.196,09 1.281,36 108,26 107,13
zavarovalniske
dejavnosti
M Strokovne, znanstvene | 173123 | 174293 | 113495 | 1.148,40 100,68 101,19
in tehnicne dejavnosti
O Dejavnost javne 2.354,44 2.477,74 1.502,93 1.568,64 105,24 104,37
uprave in obrambe,
dejavnost obvezne
socialne varnosti
P |zobraievanje 2.188,36 1.913,65 1.405,47 1.247,72 87,45 88,78
R Kulturne, razvedrilne in 1.975,71 2.020,21 1.305,36 1.333,50 102,25 102,16
rekreacijske dejavnosti
. . 1.472,33 1.219,40 977,33 806,40 82,82 82,51
S Druge dejavnosti

S
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Povprecne mesecne bruto in neto place aprila 2021 po dejavnostih - Mislinja

3.500,00 170,00
3.000,00 160.00
150,00
2.500,00
140,00
2.000,00 130,00
1.500,00 120,00
110,00
1.000,00
100,00
500,00 I 90,00
) G M Strokovne, 80.00

C Predelovalne

dejavnosti F Gradbenistvo Trgovino,poprovilo | Gostinstvo znons’rv.ene in Tehn. P Izobrazevanje
mot. vozil dejavnosti
mmm bruto place (€) marec 2021 1.103,46 1.399,93 1.579.72 1.136,42 1.209,75 1.774,61
mmm bruto place (€) april 2021 1.124,27 1.388,13 1.541,44 - 1.186,08 2.935,85
mmm neto place (€) marec 2021 761,88 932,20 1.042,46 764,68 800,58 1.167,42
mmm neto place (€) april 2021 771,52 925,13 1.021,39 - 787,33 1.825,00
indeksi: bruto april 2021 / marec 2021 101,89 99,16 97,58 - 98,04 165,44
indeksi: neto april 2021 / marec 2021 101,27 99,24 97,98 - 98,34 156,33

Podatki za dejavnost “R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti”, so bili v marcu in aprilu 2021 oznaceni z Z - Zaupno.
Podatki za dejavnost “l Gostinstvo”, so bili v aprilu 2021 oznadeni z Z — Zaupno.

]
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Povprecne mesecne bruto in neto place aprila 2021 po dejavnostih - Muta

2.500,00

2.000,00

1.500,00

1.000,00

500,00

mmm Hruto place (€) marec 2021

mmm bruto place (€) april 2021

mmm neto place (€) marec 2021

mmm neto place (€) april 2021

indeksi: bruto april 2021 / marec 2021
indeksi: neto april 2021 / marec 2021

C Predelovalne
dejavnosti

1.794,93
1.830,20
1.165,33
1.187,29
101,96
101,88

Mesecni statisticni bilten Koroska v stevilkah

F Gradbenistvo

1.094,87
1.134,30
735,96
766,17
103,60
104,10

G Trgovina, popravila
mot. vozil

1.579,28
1.584,38
1.045,37
1.044,71
100,32
99.94

M Strokovne, znanstvene
in tehn. Dejavnosti

1.886,86
1.933,10
1.178,24
1.212,52
102,45
102,91
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85,00

P Izobrazevanje

1.760,99
2.162,25
1.150,34
1.378,37
122,79
119,82
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Povprecne mesecne bruto in neto place aprila 2021 po dejavnostih -

Podvelka
3.000,00 120,00
2.500,00 100,00
2.000,00 80,00
1.500,00 60,00
1.000,00 40,00
500,00 20,00
) C Predelovalne dejavnosti G Trgovina, popravila mot. vorzil P Izobrazevanje B
mmm bruto place (€) marec 2021 - 2.471,91 1.909.,44
mm— bruto place (€) april 2021 1.542,65 2.529,73 2.031,02
mmm neto place (€) marec 2021 - 1.548,95 1.243,96
mmmm neto place (€) april 2021 1.066,06 1.575,45 1.316,02
e indeksi: bruto april 2021 / marec 2021 - 102,34 106,37
s indeksi: neto april 2021 / marec 2021 - 101,71 105,79
Podatki za dejavnost “M Strokovne, znanstvene in tehnicne dejavnosti” so bili v marcu in aprilu 2021
oznaceni z Z- Zaupno
Podatki za dejavnost “C Predelovalne dejavnosti” so bili v marcu 2021 oznacdeni z N — Za objavo premalo
zanesljiva ocena.
Najpomembnejsa dejavnost obcine RIBNICA NA POHORIJU je “M, Strokovne, znanstvene in tehnoloske
dejavnosti”. Podatki so bili v februarju in marcu 2021 oznaceni z N - Za objavo premalo zanesljiva ocena.
PovpreCne mesecne bruto in neto place aprila 2021 - Vuzenica
2.000,00 110,00
1.800,00 108,00
1.600,00 106,00
1.400,00 104,00
1.200,00 102,00
1.000,00 100,00
800,00 98,00
600,00 96,00
400,00 94,00
200,00 92,00
C Predelovalne dejavnosti F Gradbenistvo G Trgovina, popravila mot. vozil 20.00
m bruto place (€) marec 2021 1.720,74 1.521,60 1.816,69
mm bruto place (€) april 2021 1.732,34 1.484,00 1.848.,80
= neto place (€) marec 2021 1.148,88 1.019,20 1.185,53
mm— neto place (€) april 2021 1.153,26 992,09 1.206,43
s indeksi: bruto april 2021 / marec 2021 100,67 97,53 101,77
e indeksi: neto april 2021 / marec 2021 100,38 97,34 101,76

—
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Povprecne mesecne bruto in neto place aprila 2021 po dejavnostih - Prevalje
3.000,00 140,00

130,00
2.500,00

120,00
2.000,00
110,00
1.500,00
100,00
1.000,00
90,00
500,00
80,00
B 70,00
. . M Strokovne, .
C Predelovalne - G Trgovina, H Promet in . . . . Q Zdravstveno in
. . F Gradbenistvo . . o | Gostinstvo znanstvene in tehn. P Izobrazevanje K
dejavnosti popravila mot. vozil skladiscenje . . socialno varstvo
dejavnosti
mmm bruto place (€) marec 2021 1.697,63 1.464,47 1.408,80 1.741,83 1.133,42 2.27413 2.030,90 2.405,43
= bruto place (€) april 2021 1.695,11 1.378,63 1.394,77 1.764,74 1.263,86 2.250,80 1.823,79 2.347,98
mmmm neto place (€) marec 2021 1.105,53 980,22 944,95 1.124,70 772,00 1.412,20 1.312,35 1.516,05
mm neto place (€) april 2021 1.104,04 922,79 937.34 1.131,73 853,39 1.389,60 1.190,99 1.483,19
e indeksi: bruto april 2021 / marec 2021 99.85 94,14 99,00 101,32 111,51 98,97 89,80 97,61
s indeksi: neto april 2021 / marec 2021 99,87 94,14 99,19 100,63 110,54 98,40 90,75 97,83

Podatki za dejavnost “N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti”, so bili v marcu in aprilu 2021 oznaceni z Z - Zaupno.
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Povprecne bruto in neto place aprila 2021 po dejavnostin - Ravne na Koroskem
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E Oskrba z G Trgovina, HPrometin | Gostinstvo K Financne in M Strokovne, N Druge raz. O Dejavnost P Q Zdravstvo, R Kulturne, S Druge
Predelovclne vodo Grodbems‘rvo popravila skladiscenje Imformccuske zav. dej. znanst. dej. posl. dej.  javne uprave lzobrazevanje  socialno razved.de;. dejavnosti
d. mot. vozil in kom. varstvo
dejavnosti
mmm brufo place (€) marec 2021 mmm bruto place (€) april 2021 mmm neto place (€) marec 2021

mmm neto place (€) april 2021 indeksi: bruto april 2021 / marec 2021 indeksi: neto april 2021 / marec 2021
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bruto place (€) | bruto place neto place | neto place |indeksi: bruto |indeksi: neto
marec 2021 (€) april 2021 | (€) marec | (€) april april 2021/ april 2021/
2021 2021 marec 2021 marec 2021

OBCINA RAVNE NA KOROSKEM
C Predelovalne dejavnosti 1.946,27 1.978,26 1.255,67 1.271,58 101,64 101,27
E Oskrba z vodo 1.594,75 1.689,53 1.060,22 1.114,51 105,94 105,12
F Gradbenistvo 2.064,02 1.993,44 1.317,45 1.275,17 96,58 96,79
G Trgovina’ poprav"a motornih 1.466,62 1.487,54 965,52 981,06 101,43 101,61
vozil

1.214,13 1.273,93 833,27 864,07 104,93 103,70
H Promet in skladiScenje
| Gostinstvo 1.205,86 1.361,33 822,77 900,14 112,89 109,40
J Informacijske in 2.273,20 2.228,07 1.445,87 | 1.426,29 98,01 98,65
komunikacijske dejavnosti
K Finanéne in zavarovalnigke 2.353,19 2.082,83 1.506,00 1.330,10 88,51 88,32
dejavnosti
M Strokovne, znanstvene in 1.807,70 1.724,71 1.165,65 | 1.121,08 95,41 96,18
tehnicne dejavnosti
N Druge raznovrstne poslovne 1.319,47 1.333,10 874,28 889,50 101,03 101,74
dejavnosti

2.454,49 2.398,55 1.546,40 1.520,95 97,72 98,35
O Dejavnost javne uprave
P IzobraZevanje 2.082,47 2.264,49 1.346,93 1.454,79 108,74 108,01

2.482,50 2.666,25 1.538,43 1.650,81 107,40 107,30
Q Zdravstvo, socialno varstvo
R Kulturne, razvedrilne in 1.724,53 1.665,83 1.133,74 1.101,48 96,60 97,15
rekreacijske dejavnosti
S Druge dejavnosti 1.144,22 1.148,26 791,00 794,00 100,35 100,38
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Povprecne bruto in neto place aprila 2021 po dejavnostih - Radlje ob Dravi
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C Predelovalne E Oskrba z vodo, F Gradbenistvo G Trgovina, popravila JInformac. in M Strokovne, O Dejavnost javne P lzobrazevanje Q Zdravstveno in R Kulturne,
dejavnosti ravnanje z mot. vozil komunikacijske znanstvene in tehn. uprave socialno varstvo razvedriine
odplakami dejavnosti dejavnosti dejavnosti
mmm bruto place (€) marec 2021 mmm bruto place (€) april 2021 mmm neto place (€) marec 2021

mmm neto place (€) april 2021 indeksi: bruto april 2021 / marec 2021 indeksi: neto april 2021 / marec 2021

Podatki za dejavnost “S Druge dejavnosti” so bili v marcu in aprilu 2021 oznaceni z Z — Zaupno
Podatki za dejavnost “l Gostinstvo” so bili v marcu 2021 oznaceni z N — Za objavo premalo zanesljiva ocena.
Podatki za dejavnost “l Gostinstvo” so bili v aprilu 2021 oznaceni z Z — Zaupno

]
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bruto place bruto place (€) | neto place |neto place |indeksi: bruto |indeksi: neto
(€) marec april 2021 (€) marec (€) april april 2021/ april 2021/
. 2021 2021 2021 marec 2021 marec 2021

OBCINA RADLIJE OB DRAVI

C Predelovalne dejavnosti 1.149,66 1.702,30 1.764,75 1.116,42 148,07 63,26
E Oskrba z vodo, ravnanje z 1.088,18 1.619,56 1.634,93 1.082,95 148,83 66,24
odplakami

F Gradbenistvo 885,58 1.247,90 1.311,50 845,69 140,91 64,48
G Trgovina, popravila 1.094,24 1.688,59 1.683,31 1.096,55 154,32 65,14
motornih vozil

| Gostinstvo n z n z / /
J Informacijske in 1.201,54 1.827,83 1.826,77 1.204,69 152,12 65,95
komunikacijske dejavnosti

M Strokovne, znanstvene in 1.069,10 1.623,16 1.626,77 1.070,09 151,82 65,78
tehnicne dejavnosti

O Dejavnost javne uprave 1.565,26 2.503,22 2.470,21 1.582,36 159,92 64,06
P IzobraZevanje 1.169,24 2.237,04 1.783,13 1.431,15 191,32 80,26
Q Zdravstveno in socialno 1.131,74 1.905,81 1.749,63 1.191,78 168,40 68,12
varstvo

R Kulturne, razvedrilne in 1.110,10 1.653,80 1.654,90 1.104,40 148,98 66,74
rekreacijske dejavnosti

S Druge dejavnosti z z z z / /
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Povprecne mesecne bruto in neto place aprila 2021 po dejavnostih - Slovenj Gradec
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mmmm pryto place (€) marec 2021 mmmmm bruto place (€) april 2021 mmmm neto place (€) marec 2021 = neto place (€) april 2021 e====indeksi: bruto april 2021 / marec 2021 === indeksi: neto april 2021 / marec 2021
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bruto bruto place | neto place | neto place |indeksi: bruto |indeksi: neto

. place (€) | (€) april (€) marec | (€) april april 2021/ april 2021/

OBCINA SLOVENJ GRADEC marec 2021 2021 2021 marec 2021 marec 2021
2021

C Predelovalne dejavnosti | 1.665,46 1.666,55 1.089,53 1.084,28 100,07 99,52
D Oskrba z el. energijo 1.935,84 1.893,13 1.262,93 | 1.233,07 97,79 97,64
E Oskrba z vodo, ravnanje | 1.704,95 1.631,21 1.117,83 1.079,93 95,67 96,61
z odplakami
F Gradbenistvo 1.407,05 1.416,35 941,36 950,84 100,66 101,01
G Trgovina, popravila 1.432,89 1.362,04 958,07 906,05 95,06 94,57
motornih vozil
H Promet in skladisScenje 1.224,09 1.177,94 825,81 798,07 96,23 96,64
| Gostinstvo 1.162,68 1.028,59 784,48 707,23 88,47 90,15
J Informacijske in 2.051,60 2.042,71 1.325,36 | 1.324,76 99,57 99,95
komunikacijske
dejavnosti
K Finanéne in 2.707,27 2.314,34 1.797,75 1.452,85 85,49 80,81
zavarovalnisSke dejavnosti
M Strokovne, znanstvene 1.741,96 1.737,66 1.135,03 1.130,92 99,75 99,64
in tehnicne dejavnosti
N Druge poslovne 1.186,00 1.230,50 806,63 837,19 103,75 103,79
dejavnosti
O Dejavnost javne uprave | 2.337,14 2.403,64 1.495,10 | 1.534,37 102,85 102,63
P IzobraZevanje 1.974,88 2.244,48 1.281,68 1.436,14 113,65 112,05
Q Zdravstveno in socialno | 3.010,01 2.927,31 1.910,95 | 1.851,46 97,25 96,89
varstvo
R Kulturne, razvedrilne in 1.730,72 1.745,37 1.139,56 1.148,77 100,85 100,81
rekreacijske dejavnosti
S Druge dejavnosti 1.635,94 1.423,26 1.072,94 945,03 87,00 88,08
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4. POSLOVNI SUBJEKTI

Podjetja po koroskih obcinah (2018 in 2019)
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K%rrg?kg(rjn Dravograd MeZica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Rdgrlf ViOb Eg:&i;ﬂ? R'EQ;,?;J.SO CS;%V;;(J: Vuzenica
= Stevilo podijetij 2018 166 634 227 296 251 151 445 553 858 66 1.641 192
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2018 684 2.384 1.590 557 1.156 386 1.508 1.927 4.969 120 8.028 404
mmm Stevilo podjetij 2019 160 651 218 290 260 148 450 550 889 62 1.678 199
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 674 2.513 1.637 559 1.209 348 1.613 1.965 5.003 116 8.105 424
Prihodek [1000 EUR] 2018 103.596 210.019 376.822 51.253 125.152 67.003 122.134 145.800 537.950 4.518 719.856 42.323
Prihodek [1000 EUR] 2019 99.502 225.446 383.616 49.603 127.314 55.388 131.997 148.557 537.359 4.626 737.826 40.351

Crna na Koroskem Dravograd  MefZica Mislinja| Muta  Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Ravne na KoroSkem Ribnica na Pohorju | Slovenj Gradec Vuzenica

Stewlo.osgb, ki delajo 41 3,8 7 1,9 46 26 34 3,5 5,8 1,8 4,9 2,1
na podjetje 2018
SteV|Io.os?b, ki delajo 472 3,9 75 1,9 46 2.4 3,6 3,6 5,6 1,9 4,8 2,1
na podjetje 2019

]
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Podjetja po koroskih upravnih enotah (2018 in 2019)
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600.000
4.000

3.000

400.000
2.000
200.000
1.000
UE Dravograd UE Radlje ob Dravi VE Roxine na UE Slovenj Gradec
Koroskem
mmmm Stevilo podjetij 2018 634 1.213 1.696 1.937
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2018 2.384 3.993 8.751 8.585
mmm Stevilo podjetij 2019 651 1.219 1.717 1.968
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 2.513 4.062 8.927 8.664
e Prihodek [1000 EUR] 2018 210.019 384.796 1.140.502 771.109
=== Prihodek [1000 EUR] 2019 225.446 376.236 1.152.474 787.429
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Podjetja po statisticnih regijah (2018 in 2019)

400.000 60.000.000
350.000
50.000.000
300.000
40.000.000
250.000
200.000 30.000.000
150.000
20.000.000
100.000
10.000.000
50.000
- Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Jugovzhodna Primorsko- | Osrednjesiove Gorenjska Goriska Obalno-kraska -
Slovenija notranjska nska
mmmm Stevilo podijetij 2018 7.926 26.447 5.480 21.702 3.877 5.742 10.637 4.550 67.550 20.092 11.876 14.295
mmmm Stevilo oseb, ki delajo 2018 32.632 124.592 23.713 101.928 14.258 22.741 52.219 15.961 357.510 77.623 44.647 46.401
mmmm Stevilo podijetij 2019 8.019 27.106 5.555 22.320 3.959 5.861 10.831 4.628 69.663 20.619 12.022 14.556
mmm Stevilo oseb, ki delajo 2019 33.605 129.058 24.165 105.198 14.423 23.369 54.424 16.251 367.607 79.921 45.648 47.281
e Prinodek [1000 EUR] 2018 3.293.241 12.171.082 2.506.426 11.176.914 1.172.746 4.678.364 7.740.497 1.654.815 53.286.031 8.405.345 4.725.204 6.229.948
e Prinodek [1000 EUR] 2019 3.457.867 12.563.498 2.541.586 11.713.716 1.240.596 4.565.657 8.066.922 1.628.734 55.552.497 8.771.500 4.954.688 6.299.354

Jugovzhodna Primorsko- Obalno-
Pomurska Podravska Koroska Savinjska Zasavska Posavska Slovenija notranjska Osrednjeslovenska Gorenjska GoriSka kraska
Povprecno Stevilo oseb, ki
delajo na podjetje 2018 | 4,1 4,7 4,3 4,7 3,7 4,0 4,9 3,5 5,3 3,9 3,8 3,2
Povprecno stevilo oseb, ki
delajo na podjetje 2019 4,2 4,8 4,4 4,7 3,6 4,0 5,0 3,5 5,3 3,9 3,8 3,2
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lzvedeni kazalniki demografije podjetij po statisticnih regijah (2018)

200,00 1,25
180,00
1,20
160,00
140,00 115
120,00
1,10
100,00
1,05
80,00
60,00 1,00
40,00
0.95
20,00
0.00 Jugovzho 0.90
Pomurska Podravsk Koroska ' Savinjska = Zasavska | Posavska dna Prlmor§ko— Osrednjes| Gorenjska  Goriska Obqlno—
a .. notranjska ovenska kraska
Slovenija
mmmm Dele? novonastalih podjetii med podjefiji (v %) 8,88 10,39 8,74 10,32 9,88 10,28 10,02 10,13 11,39 11,34 11,55 15,84
mmmm Stevilo novonastalin podijetij na 10.000 prebivalcev v regiji 46,66 73,46 55,95 74,62 55,74 64,31 60,96 71,49 128,21 98,49 100,13 178,29
mmmm Dele? podijetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %) 5,54 6,46 573 5,81 6,28 6,42 5,62 6,37 6,00 7.15 7.33 10,91

mmmm Delez pet let prezivelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %) 46,80 46,30 55,30 48,72 49,30 44,46 51,38 49,58 50,47 51,63 48,67 41,48

= Povprecna velikost novonastalih podjetij

1.1 1,21 1.14 1,10 1,08 1,03 1,02 1,05 1,08 1,02 1,02 1,05
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KAZALNIKI:

- DeleZ novonastalih podjetij med podjetji (v %): se izraCuna kot deleZ novonastalih podjetij, ki niso imela
predhodnika, od Stevila vseh podjetij.

- Stevilo novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji: se izratuna tako, da se $tevilo novonastalih
podjetij brez predhodnika v regiji deli s Stevilom prebivalcev v regiji*10.000.

- DeleZ podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %): se izracuna kot deleZ podjetij, ki so prenehala
poslovati in so brez naslednika, od Stevila vseh podjetij.

- DeleZ pet let prezivelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %): se izracuna kot delez pet let po nastanku sSe
aktivnih (Zivih) podjetij od Stevila novonastalih podjetij brez predhodnika, nastalih v t-5.

- Povprecna velikost novonastalih podjetij: se izracuna tako, da se Stevilo oseb, ki delajo v novonastalih
podjetjih brez predhodnika, deli s Stevilom novonastalih podjetij brez predhodnika.

Vir: SURS, 2015.
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Gospodarska klima rahlo navzgor

Gospodarska klima je bila aprila 2021 na mesecni ravni visja za 0,2 odstotne tocke, na letni pa visja za
36,9 odstotne tocCke.

Gospodarska klima na mesecni ravni visja

Vrednost kazalnika gospodarske klime je bila aprila 2021 (-0,7 odstotne tocke) za 0,2 odstotne tocke visja
kot marca 2020 (-0,9 odstotne tocke) in za 0,5 odstotne tocke visja od dolgoletnega povpredja.

Pozitivno so na mesecno spremembo gospodarske klime vplivali kazalniki zaupanja v trgovini na drobno
(za 0,8 odstotne tocke), v storitvenih dejavnostih (za 0,2 odstotne tocke) ter v gradbenistvu (za 0,1
odstotne toCke). Ta vpliv pa sta skoraj izravnali nizji mesecni vrednosti kazalnikov zaupanja v
predelovalnih dejavnostih (za 0,5 odstotne to¢ke) in med potroSniki (za 0,4 odstotne tocke).

Gospodarska klima na letni ravni visja

Vrednost kazalnika gospodarske klime je bila aprila 2021 za 36,9 odstotne toCke visja kot aprila 2020.
Na letni ravni je vseh pet komponent, ki sestavljajo kazalnik gospodarske klime, imelo pozitiven vpliv:
kazalnik zaupanja v predelovalnih dejavnostih za 18,8 odstotne tocke, v storitvenih dejavnostih za 11,2

odstotne tocke, med potrosniki za 2,9 odstotne tocke, v gradbenistvu za 2,2 odstotne tocke in v trgovini na
drobno za 1,8 odstotne tocCke.

Kazalnik gospodarske klime, Slovenija, januar 2005-april 2021
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Vpliv posameznih kazalnikov zaupanja na mese¢no spremembo gospodarske klime, Slovenija,
april 2021
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Vir: SURS

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9521
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Zaupanje le v predelovalnih dejavnostih nekoliko niZje kot v prejSnjem mesecu, v

drugih visje

Kazalniki zaupanja so bili glede na april 2020 bistveno boljsi. V trgovini in storitvah je bil Se vedno glavna
omejitev koronavirus, v predelovalnih dejavnostih so bile to negotove gospodarske razmere in
pomanjkanje usposobljenih delavcev, v gradbenistvu pa to zadnje in Se visoki stroski materiala.

Kazalnik zaupanja v predelovalnih dejavnostih nizji kot v marcu 2021

Kazalnik zaupanija je bil v predelovalnih dejavnostih v aprilu 2021 za odstotno to¢ko nizji kot v marcu 2021,
glede na april 2020, ko je zaradi zdravstvene krize drasti¢no upadel, pa za 47 odstotnih tock visji; za 9
odstotnih tock je bil visji tudi od dolgoletnega povprecja.

Glede na marec 2021 se je poslabSala vecina kazalnikov, najizraziteje priCakovano zaposlovanje (za 13
odstotnih tock). I1zjemi sta bila kazalnik pri¢akovane cene, ki se je za 8 odstotnih tock zvisal, in kazalnik
pricakovano skupno povprasevanije, katerega vrednost je bila enaka kot v prejSnjem mesecu.

Proizvodnjo omejujejo negotove gospodarske razmere in pomanjkanje usposobljenih delavcev

Izkoris€enost proizvodnih zmogljivosti podjetij je bila v aprilu 2021 84,6-odstotna ali za 2,4 odstotne tocke
vi§ja kot v januarju 2021. IzboljSali so se vsi Cetrtletni kazalniki, razen kazalnika ustreznost proizvodnih
zmogljivosti, ki se je poslabSal za 6 odstotnih tock. Ocene konkuren€nega polozaja so se izboljSale, in to
na vseh trgih, na trgih zunaj EU za 6 odstotnih to¢k, na domacem trgu za 3 in na trgih drzav ¢lanic EU prav
tako za 3 odstotne toCke. Kazalnik obseg novih narocil se je po januarskem znizanju spet zvisal (za 10
odstotnih to€k). Negotove gospodarske razmere so Se vedno glavni dejavnik omejevanja proizvodnje
(navedlo ga je 38 % podijetij ali za 6 odstotnih toCk manj kot v prejsnjem Cetrtletju); sledilo je pomanjkanje
usposobljenih delavcev (28 % podijetij ali za 12 odstotnih to€ ve€), nezadostno tuje povprasevanje (22 %
podjetij ali za 8 odstotnih to¢k manj). 18 % podjetij (ali za 3 odstotne tocke manj kot v prejSnjem Cetrtletju)
je navedlo, da njihovo poslovanje omejuje koronavirus.

Investicije v predelovalnih dejavnostih visje

Aprila 2021 je vlagalo 95 % podijetij, kar je za 3 odstotne toCke vec kot v novembru 2020. Podjetja
ocenjujejo, da bodo investicijska vlaganja v 2021 glede na leto 2020 v povprecju vi§ja za 16 %. Kazalnika
sedanje in priCakovano poslovno stanje sta se na polletni ravni izboljSala za 9 oz. 10 odstotnih tock.

Kazalnik zaupanja v trgovini na drobno visji kot v prejSnjem mesecu

Kazalnik zaupanja v trgovini na drobno je bil Ze tretji zaporedni mesec vi§ji. V aprilu 2021 je bil 15
odstotnih tock visji kot v marcu 2021 in 36 odstotnih tock visji kot v aprilu 2020, Se zmeraj pa je bil nizji od
dolgoletnega povprecja (za 5 odstotnih tock).

Vecina kazalnikov stanj in priCakovanj se je izboljSala, razen kazalnika pricakovane prodajne cene, ki se je
poslabsal.

43 % podjetij v trgovini na drobno je kot glavni omejitveni dejavnik v svoji dejavnosti navedlo koronavirus
(7 odstotnih to¢k manj kot januarja 2021), sledila je konkurenca v sektorju (43 % podijetij ali za 2 odstotni
tocki vec), visoki stroSki dela (30 % ali 2 odstotni tocki ve€) in nizko povprasevanje (27 % podjetij ali za 2
odstotni to¢ki manj).

Kazalnik zaupanja v gradbenistvu visji kot v prejSnjem mesecu
Kazalnik zaupanja v gradbenistvu je bil v aprilu 2021 za 2 odstotni tocki visji kot v marcu 2021 in trend

narascanja, ki se kaze ze nekaj mesecev, se tako nadaljuje. Od vrednosti v aprilu 2020, ko je bil padec
najvedji, je bil visji za 45 odstotnih toc€k, za 27 odstotnih tock pa je bil visji od dolgoletnega povprecja.

]
Poslovni subjekti — april 2021



Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

53 | A. L. P. Peca, d.o.o.

K zviSanju kazalnika zaupanja v gradbenistvu je najbolj prispeval kazalnik priCakovano zaposlovanje, ki se
je zviSal za 4 odstotne to¢ke, medtem ko kazalnik skupna narodila tokrat ni vplival na njegovo vrednost.

NajveC podjetij v gradbenistvu je kot glavni omejitveni dejavnik v svoji dejavnosti v aprilu 2021 navedlo
pomanjkanje usposobljenih delavcev (33 % podjetij ali za 11 odstotnih tock ve€ kot v prejSnjem Cetrtletju),
visoki stroski materiala (32 % ali za 15 odstotnih to¢k vec), velika konkurenca v dejavnosti (31 % ali za 5
odstotnih tock vec) in slabe vremenske razmere (22 % ali za 18 odstotnih tock manj).

Kazalnik zaupanja v storitvenih dejavnostih visji kot v prejSnjem mesecu

Rast kazalnika zaupanja v storitvenih dejavnostih se je v zadnjih dveh mesecih ustavila. V aprilu 2021 je
bil samo za 1 odstotno tocko visji kot v marcu 2021. V primerjavi z aprilom 2020 je bil vi§ji za 37 odstotnih
toCk, Se zmeraj pa je za 12 odstotnih toCk zaostajal za dolgoletnim povprecjem.

Kazalnika povprasevanje in priCakovano povpradevanje kazeta izboljSanje (vsak je bil visji za 2 odstotni
tocki). Vrednost kazalnika zaposlovanje je bila enaka kot v prejSnjem mesecu. Vrednosti drugih kazalnikov
SO se znizale.

Poslovanje v 44 % podjetij v storitvenih dejavnostih je najbolj otezeval koranavirus (za 6 odstotnih tock ve¢
kot v prejSnjem Cetrtletju), takoj za njim pa nezadostno povprasevanje (26 % podjetij ali za 8 odstotnih tock
manj). Poslovanje v 24 % podjetij je po njihovi oceni potekalo brez omejitev (kar je bilo za 2 odstotni tocki
manj).

Mesecne spremembe vrednosti kazalnikov zaupanja, Slovenija, april 2021
20 -
15

10 A

odstotne tocke

15

predelovalne trgovina gradbenistvo storitvene
dejavnosti na drobno dejavnosti

@ desezonirani podatki

Vir: SURS

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9522
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5. CENE

Cene v aprilu 2021 viSje na obeh ravneh, na letni za 2,1 %, na mesecni za 1,0 %

Cene Zivljenjskih potrebs¢in so bile v aprilu 2021 na letni ravni vi§je v povprecju za 2,1 %, na mesecni
ravni pa za 1,0 %. Na letno inflacijo so najbolj vplivale viSje cene elektri¢ne energije.

Letna inflacija v aprilu 2,1-odstotna

Letna rast cen je bila v aprilu 2021 2,1-odstotna (v aprilu 2020 je bila —1,2-odstotna), povprec¢na 12-
mesecna rast cen pa je bila —0,3-odstotna (v aprilu 2020 je bila 1,4-odstotna).

Cene storitev so se v enem letu v povprecju znizale za 0,7 %, cene blaga pa zvisale za 3,6 %. Najbolj, za
5,2 %, so se zviSale cene blaga dnevne porabe, cene trajnega blaga so se zvi8ale za 1,2 %, cene
poltrajnega blaga pa za 0,2 %.

K letni inflaciji v aprilu 2021 so najvec, 1,0 odstotne toCke, prispevale viSje cene elektricne energije (za
40,4 %), ki so bile enake cenam pred razglasitvijo epidemije marca 2020. 0,8 odstotne toCke so k letni
inflaciji prispevali Se drazji naftni derivati (tekoCa goriva so se podrazila za 30,4 %, goriva in maziva za
osebna vozila pa za 16,9 %).

Za 0,4 odstotne toCke jo je ublazila 9,2-odstotna pocenitev pocitniskih paketov.

Visje kot v prejSnjem mesecu predvsem cene oblacil in obutve
Cene v aprilu 2021 so bile v povprecju za 1,0 % viSje kot v marcu 2021.

K mesecni inflaciji v aprilu 2021 so najveg, 0,5 odstotne tocke, prispevale visje cene obladil in obutve, ki so
bile posledica menjave kolekcij teh izdelkov (bile so povpre¢no za 8,1 % vi§je kot v prejSnjem mesecu). 0,2
odstotne toCke so prispevale visje cene iz skupine rekreacija in kultura (za 2,2 %), po 0,1 odstotne tocke
pa visje cene toplotne energije (za 12,8 %), nastanitvenih storitev (za 3,5 %), farmacevtskih proizvodov (za
2,7 %), gospodinjskega pohistva (za 2,1 %) in hrane (za 0,5 %).

Na drugi strani so cenejSe storitve iz skupine komunikacije (za 2,2 %) ter druge aprilske pocenitve
mesecno inflacijo za po 0,1 odstotne tocke znizale.

Harmonizirani indeksi cen zivljenjskih potrebséin

Letna rast cen, merjena s harmoniziranim indeksom cen Zivljenjskih potrebscin, je bila v aprilu 2021 2,2-
odstotna (v aprilu 2020 -1,3-odstotna), povpre€na 12-mesecna rast cen pa —0,5-odstotna (v istem obdobju
prejSnjega leta 1,5-odstotna). Mesec€na rast cen je bila 0,8-odstotna.

V aprilu 2021 so bile cene storitev na letni ravni v povprecju nizje za 0,1 %, cene blaga pa visje za 3,5 %.
Blago dnevne porabe se je podrazilo za 5,0 %, trajno blago za 1,2 % in poltrajno blago za 0,1 %.

Letna stopnja inflacije v drzavah ¢lanicah EMU, merjena s harmoniziranim indeksom cen zivljenjskih
potrebscin, je bila v marcu 2021 1,3-odstotna (v februarju 2021 je bila 0,9-odstotna); v drzavah ¢lanicah
EU je bila 1,7-odstotna (v februarju 2021 1,3-odstotna). Najnizja je bila v Grciji (-2,0-odstotna), najvisja,
4,4-odstotna, pa na Poljskem; v Sloveniji je bila 0,1-odstotna.
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Indeksi cen Zivljenjskih | Mesec / isti Mesec / Mesec / @ mesecev v Mesec/ @
potrebscin in cen na mesec prejsnji december letu / @ istih leta 2015
drobno, Slovenija (april | prejSnjega leta | mesec prejSnjega leta mesecev Vv
2021) prejSnjem letu
Hrana in brezalkoholne 99,6 100,5 101,7 99,7 110,97
pijace
Alkoholne pijace in 103,6 100,1 100,9 103,5 110,13
tobak
Oblaéila in obutev 99,9 108,1 101,5 96,7 100,4
Stanovanja, voda, 111,2 101 101,9 103,8 112,46
elektricna energija, plin
in drugo gorivo
Oprema in tekoce
vzdrZevanje stanovanj
Zdravstvo 101,7 101,2 97,2 101,3 106,23
Prevoz 104,8 100,3 103,9 99,1 95,97
Komunikacije 98 97,8 96,6 99,7 102,23
Rekreacija in kultura 97,5 102,2 101,2 97,1 98,44
Izobrazevanje 100,8 100,1 100,2 100,8 112,78
Restavracije in hoteli 100,6 101 101,8 100,6 111,68
Razno blago in storitve 99,8 99,4 99,7 100,3 109,99
Blago 103,6 101,2 102 100,3 103,94
Storitve 99,3 100,7 99,7 99,7 108,84
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Harmonizirani indeksi Mesec / isti Mesec / Mesec / @ mesecev v letu | Mesec/ @ leta
cen Zivljenjskih mesec prejsnji december / @ istih mesecev 2015
potrebscin v stopnjah prejSnjega leta mesec prejSnjega leta | v prejSnjem letu

rasti, Slovenija

(april 2021)

Hrana in brezalkoholne -0,4 0,7 1,9 -0,4 110,61
pijace

Alkoholne pijace in 3,7 0,1 0,8 3,6 110,18
tobak

Oblacila in obutev -0,3 7,6 0,1 -3,4 98,27
Stanovanja, voda, 10,9 1,1 1,9 3,2 112,46

elektri¢na energija, plin
in drugo gorivo

Stanovanjska in gospod. 1,7 0,1 1 0,6 101,83
Oprema in tekoce
vzdrZevanje stanovanj

Zdravstvo 0,6 0,8 -4,1 0,3 106,83
Prevoz 6,1 0,1 4,9 -1,2 96,94
Komunikacije -0,3 -1,3 -1,9 0,7 104,01
Rekreacija in kultura -0,7 0,1 1 -0,9 101,59
Izobrazevanje 0,7 0,1 0,2 0,7 111,46
Restavracije in hoteli 0,5 0,8 1,2 0,5 112,61
Razno blago in storitve 0,5 -0,3 0 0,9 109,52
Blago 3,5 1 2,1 -0,1 103,02
Storitve -0,1 0,2 -0,3 0,3 110,55
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Mesec /

december | Mesec / Mesec / Povprecna
Indeksi cen Zivljenjskih potrebscin | prejSnjega | prejsnji Mesec / isti mesec | povpreéje 12-mesecna
po klasifikaciji ECOICOP (april 2021) | leta mesec prejSnjega leta leta 2015 rast
01.1.1.1 RizZ 99,1 99,6 98,9 104,76 102,1
01.1.1.3 Kruh 99,1 99,7 98,4 105,37 100,5
01.1.2.1 Goveje in telecje meso 102,4 98,8 95,4 117,48 101,8
01.1.2.2 Svinjsko meso 98,8 97,7 90,1 121,03 101,8
01.1.2.4 Perutnina 101,2 98,6 97,4 118,24 100,4
01.1.3.1 Sveie ali ohlajene ribe 104,1 100,3 99,7 109,40 101,3
01.1.4.1 SveZe polnomastno mleko 100,5 102,1 98,2 106,25 100,5
01.1.4.4 Jogurt 98,9 99,0 96,8 102,00 99,1
01.1.4.7 Jajca 95,3 97,8 94,5 100,92 97,6
01.1.5.1 Maslo 96,9 99,0 95,3 122,26 98,4
01.1.6.1 Sveie ali ohlajeno sadje 104,8 100,8 106,5 138,92 114,4
01.1.7.1 Sveia ali ohlajena 113,1 106,6 99,0 118,29 98,8
zelenjava razen krompirja in drugih
gomoljev
01.1.7.4 Krompir 118,3 108,4 116,9 140,62 89,8
01.1.7.5 Cipsi 102,4 100,5 99,3 101,56 100,4
01.1.8.1 Sladkor 105,3 101,0 101,2 89,36 99,5
01.1.8.3 Cokolada 102,9 101,2 99,9 93,12 96,3
01.1.8.5 Sladoled 99,3 99,3 100,3 99,41 100,9
01.2 Brezalkoholne pijace 101,5 100,3 100,0 108,11 100,7
01.2.1.1 Kava 101,0 101,3 99,9 107,87 100,0
01.2.1.2 Caj 101,8 100,7 98,2 100,53 98,8
02.1.2.1 Vino iz grozdja 104,2 100,0 100,3 107,38 100,2
02.1.3.1 Pivo lager 101,7 101,0 101,1 103,47 100,9
02.2.0.1 Cigarete 100,0 100,0 105,4 112,75 103,4
03.1.2.1 Oblacila za moske 98,5 103,9 97,5 95,69 95,5
03.1.2.2 Oblacila za Zenske 97,2 110,0 98,8 98,03 94,6
03.1.2.3 Oblacila za dojencke (0 do 97,3 106,0 110,7 92,59 99,2
2 leti) in otroke (3 do 13 let)
03.2.1.1 Obutev za moske 117,2 116,4 106,1 114,68 96,0
03.2.1.2 Obutev za Zenske 109,5 110,7 89,8 111,70 97,0
03.2.1.3 Obutev za dojencke in 103,6 102,7 102,8 115,95 97,2
otroke
04.1 Dejanske najemnine za 100,4 100,1 97,7 113,49 96,1
stanovanja
04.5.1 Elektri¢na energija 98,7 100,0 140,4 104,84 102,7
04.5.2 Plin 100,8 100,0 100,9 102,19 98,9
04.5.3 Tekoca goriva 113,1 99,3 130,4 113,04 87,4
08.3.0.3 Dostop do interneta 100,0 100,0 100,9 103,44 100,6
09.6.0.1 Pocitniski paketi doma 105,0 110,0 98,2 107,42 102,7
09.6.0.2 Pocitniski paketi tujina 99,0 110,6 84,9 76,13 89,7

Cene - april 2021



Mesecni statisticni bilten Koroska v Stevilkah

58 | A. L. P. Peca, d.o.o.

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih aprila 2021 viSje, na mesecni ravni za
0,6 %, na letni za 2,4 %

Cene industrijskih proizvodov so bile v aprilu 2021 za 0,6 % viSje kot v marcu 2021; za 0,6 % so bile viSje
tako cene proizvodov za prodajo na domacem trgu kot tudi cene proizvodov za prodajo na tujih trgih. Od
cen v aprilu 2020 pa so bile visje povprec¢no za 2,4 %.

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih v aprilu 2021 povpreéno za 0,6 % visje kot v
prejSnjem mesecu

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih so bile v aprilu 2021 v povprecju za 0,6 % visje kot v marcu
2021. V povprecju za 0,6 % so bile visje tako cene proizvodov za prodajo na domacem trgu kot tudi cene
proizvodov za prodajo na tujih trgih.

Cene industrijskih proizvodov za prodajo na trgih drzav v evrskem obmocju so bile povpre¢no za 0,8 %
vi§je kot v marcu 2021, cene proizvodov za prodajo na trgih drzav zunaj evrskega obmocja pa povpre¢no
za 0,3 %.

Med skupinami dejavnosti po namenu porabe industrijskih proizvodov so bile v aprilu 2021 viSje kot v
marcu 2021 cene surovin (za 1,2 %) in cene proizvodov za Siroko porabo (za 0,4 %). Cene energentov se
v povprecju niso spremenile. Cene proizvodov za investicije pa so bile nizje (za 0,1 %).

Cene proizvodov so se v aprilu 2021 glede na prejSnji mesec izraziteje zviSale v proizvodnji usnja,
usnjenih in sorodnih izdelkov (za 6,9 %) in v proizvodnji racunalniskih, elektronskih in opti¢nih izdelkov (za
4,0 %). Najbolj znizale pa so se cene v proizvodnji papirja in izdelkov iz papirja (za 0,9 %).

Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih v aprilu 2021 za 2,4 % viSje kot pred enim letom
Cene industrijskih proizvodov so se od aprila 2020 do aprila 2021 zviSale povprecno za 2,4 %, pri Cemer
so se cene proizvodov, prodanih na domacem trgu zviSale povpre¢no za 3,0 %, cene proizvodov, ki so bili
prodani na tujih trgih pa povpre¢no za 1,8 %.

Cene proizvodov, prodanih na trgih drzav v evrskem obmocju so bile v aprilu 2021 povpre¢no za 2,7 %
vi§je kot v aprilu 2020, medtem ko so bile cene proizvodov prodanih na trgih drzav zunaj evrskega
obmocja povprec¢no za 0,3 % nizje.

V enem letu so se izraziteje zviSale cene v proizvodniji kovin (za 10,4 %), izraziteje znizale pa cene v
proizvodnji koksa in naftnih derivatov (za 3,1 %).

Letne stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija
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Letne stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija
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Mesec/ |Mesec/ Mesec / isti @ povpredje Mesec/ @
Indeksi cen industrijskih prejsnji december mesec mesecev leta/ @ |leta 2015
proizvodov pri proizvajalcih mesec prejSnjega prejSnjega leta | povprecje istih
Slovenija leta mesecev
(april 2021) prejSnjega leta
Indeksi cen industrijskih proizvodov 100,6 102,1 102,4 101,5 105,65
pri proizvajalcih - Skupaj
Dejavnost po namenu porabe proizvodov
Surovine 101,2 103,7 103,3 101,5 106,28
Energetiki 100 98 104,2 102,3 110,37
Proizvodi za investicije 99,9 102,2 103,1 103,1 103,97
Proizvodi za Siroko porabo 100,4 100,3 100,1 100 104,59
Dejavnosti po SKD 2008 (podrocja)
B Rudarstvo 99,7 102,3 104,3 102,6 106,75
C Predelovalne dejavnosti 100,7 102,3 102,3 101,4 105,23
D Oskrba z el. energijo 99,8 96,5 105,7 102,7 112
E Oskrba z vodo 100 102,4 103,3 107,1 116,3

Metodologija: https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf
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Mesec/ |@ povpreéje mesecev Mesec /
Indeksi cen industrijskih Mesec / Mesec / isti mesec | leta / @ povpreéje & leta
proizvodov pri proizvajalcih prejsnji december prejSnjega | istih mesecev
- . A v . 2015

Slovenija (april 2021) mesec prejSnjega leta | leta prejSnjega leta
Indeksi cen industrijskih 100,6 101,9 103 102,1 107,09
proizvodov pri proizvajalcih za
prodajo na domacem trgu
Indeksi cen industrijskih 100,6 102,3 101,8 100,8 104,19
proizvodov pri proizvajalcih za
prodajo na tujem trgu

evrsko obmocje 100,8 103 102,7 101,7 104,33

zunaj evrsko obmocdje 100,3 101 99,7 98,8 103,79

]
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Prihodi in prenocitve turistov po koroskih ob¢inah (april 2021)
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€rna na Radlje Ravne na | Ribnica na | Slovenj
Marec 2021 Koroskem | Dravograd | MeZica | Mislinja | Muta | Podvelka | Prevalje | ob Dravi | KoroSkem | Pohorju Gradec Vuzenica
z 39 z z z - 59 41 z 4 58 z
Prihodi turistov
(skupaij)
z 136 z z z - 97 104 z 4 387 z
Prenocitve turistov
(skupaij)
Prihodi turistov z 18 z z z . 45 7 z 4 24 z
(domadi)
. . z 32 z z z - 63 8 z 4 118 z
Prenocitve turistov
(domaci)
Prihodi turistov z 21 z z z - 14 34 z 0 34 z
(tuji)
Prenocitve z 104 z z z - 34 96 z 0 269 z
turistov(tuji)
Oznaka Z pomeni statisti¢no zaupno.
Prinodi in prenocitve turistov v Sloveniji
(april 2021)
120.000
100.000
80.000
60.000
40.000
20.000
. Prinodi Prenocitve Prinodi Prenocitve . . ..
. . . . Prinodi PrenocCitve
turistov turistov turistov turistov turistov (tuji) turistov (tuji)
(skupaij) (skupaj) (domaci) (domaci) ) |
m Slovenija 29.270 111.722 20.595 69.885 8.675 41.837
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Jugo-
vzhodna | Osrednje- Primorsko- Obalno-
April 2021 Pomurska | Podravska | Koroska | Savinjska | Zasavska | Posavska | Slovenija | slovenska | Gorenjska | notranjska | Goriska | kraska

Delez prihodov 89,45 50,44 | 55,43 | 77,28 | 10,00 | 56,42 | 85,08 | 29,25 76,81 36,31 | 79,64 | 89,73

domacih turistov
(%)

10,55 49,56 | 44,57 | 22,72 | 90,00 | 43,58 | 14,92 | 70,75 23,19 63,69 | 20,36 | 10,27

Delez prihodov
tujih turistov (%)

DeleZ prenotitev | 87,47 30,41 42,58 | 83,36 2,11 25,03 92,00 18,32 66,66 28,87 62,38 | 85,90
domacih turistov

(%)

s . 12,53 69,59 | 57,42 | 16,64 | 97,89 | 74,97 8,00 81,68 33,34 71,13 37,62 | 14,10
Delez prenocitev

tujih turistov (%)

DeleZ prenotitev | 60,33 43,09 | 35,06 | 85,28 | 80,99 | 52,68 | 90,53 | 70,82 27,24 64,49 | 31,95 52,71

v hotelih in
podobnih
nastanitvenih
obratih (%)

Povpreéna doba 3,10 3,51 3,66 5,23 7,10 9,76 5,04 3,18 2,61 2,82 4,04 | 2,97
bivanja
(prenocitev)

Povpreéna doba 3,03 2,12 2,81 5,64 1,50 4,33 5,45 1,99 2,26 2,24 3,17 2,84
bivanja — domaci
turisti
(prenocitev)

Povpreéna doba 3,68 4,93 4,71 3,83 7,72 16,79 2,70 3,67 3,75 3,14 7,48 4,07
bivanja - tuji
turisti

(prenocitev)

Stopnja neto 5,22 5,14 3,88 7,25 1,92 10,71 | 10,78 5,53 1,55 3,74 3,90 | 4,72

zasedenosti -

stalna leZisca (%)

Stopnja neto 5,50 7,23 8,01 | 14,53 5,67 14,22 | 16,28 9,00 2,11 6,66 6,96 | 4,94

zasedenosti -
nedeljive enote
(%)

Stopnja neto 6,24 436 | 2,49 | 12,00 | 3,36 | 13,81 | 20,72 | 594 | 1,84 7,97 | 564 | 7,70
zasedenosti -
stalna leZisca v
hotelih in
podobnih
obratih (%)

Stopnja neto 7,54 6,43 3,96 | 21,39 8,66 18,07 | 25,57 9,37 2,37 11,94 | 11,34 8,97

zasedenosti -
nedeljive enote
v hotelih in
podobnih
obratih (%)

|
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Domadci turisti ustvarili v aprilu 2021 62 % turisticnih prenocitev

V aprilu 2021 je bilo v Sloveniji — ob spro$€anju ukrepov za zajezitev epidemije covida-19 na podrocju
turizma — zabelezenih 29.300 prihodov turistov in 112.000 njihovih prenocitev. 62 % teh so ustvarili domadi
turisti, najvec v zdraviliSkih obcinah.

Domaéi turisti ustvarili v aprilu 2021 skoraj 70.000 prenocitev

V turistiCnih nastanitvenih obratih so v aprilu 2021 zabeleZili malo manj kot 29.300 prihodov turistov in
malo manj kot 112.000 njihovih prenocitev. Prihodov domacih turistov je bilo 20.600, njihovih prenocitev pa
69.900 (62 % vseh). Prihodov tujih turistov je bilo 8.700, njihovih prenocitev pa malo ve¢ kot 42.100 (38 %
vseh).

Glede na april 2020, ko je bilo prenocitev turistov v turistiCnih nastanitvenih obratih priblizno 12.600 (pri
¢emer prihodov turistov zaradi ukrepov za zajezitev epidemije covida-19 sploh ni bilo), je bilo Stevilo
prenocitev turistov v aprilu 2021 vecje skoraj za 800 %.

Petino prenocitev tujih turistov v aprilu 2021 ustvarili turisti iz Hrvaske

Od tujih turistov so v aprilu 2021 ustvarili pri nas najveC prenoditev turisti iz Hrvaske (malo manj kot 9.000
prenocitev ali 21 % prenocitev tujih turistov), sledili so jim turisti iz Srbije (nekaj vec kot 3.600 prenocitev ali
9 % prenoditev tujih turistov), Italije (8 %), Bosne in Hercegovine (7 %) in Nemcije (6 %).

V obmorskih ob¢€inah v aprilu 2021 Se enkrat vec¢ turisti¢nih prenoc€itev kot v marcu 2021

Najvec turistiCnih prenocitev so v aprilu 2021 zabeleZili v nastanitvenih obratih v zdraviliSkih ob&inah (nekaj
veC kot 41.400 prenocitev ali 37 % vseh prenocitev), sledile so obmorske obcine (17 % vseh prenoditev) in
gorske obcine (14 %).

V zdraviliSkih in obmorskih obc&inah je bilo v aprilu 2021 ustvarjenih ve¢ prenocitev kot v marcu 2021, v
gorskih ob¢inah pa man;.

V zdraviliskih obc¢inah je bilo v aprilu 2021 ustvarjenih za 34 % vec turisti¢nih prenocitev kot v marcu 2021.
Domadi turisti so jih ustvarili nekaj manj kot 31.600 (ali 76 % prenocitev turistov v zdraviliSkih ob&inah).

V obmorskih obcinah so v aprilu 2021 zabelezili za 102 % vec turisti¢nih prenocitev kot v marcu 2021.
Domadi turisti so jih ustvarili 16.300 (88 % prenocitev turistov v obmorskih ob&inah).

V gorskih ob&inah pa so v aprilu 2021 zabelezili za 37 % man; turisticnih prenoditev kot v marcu 2021.
Domadi turisti so jih ustvarili nekaj ve¢ kot 10.800 (68 % prenocitev turistov v gorskih obcinah).

Vecina turisti¢nih prenocditev v aprilu 2021 v hotelih ter zasebnih sobah, apartmajih in hiSah

Najvec prenocitev turistov so v aprilu 2021 zabelezili v hotelih (58.300 prenocitev ali 52 % vseh
prenocitev), sledile so jim zasebne sobe, apartmaji in hiSe (24.700 prenocitev ali 22 % vseh prenocitev).

Stevilo prenogitev v prvih stirih mesecih leta 2021 za 80 % manjs$e kot v istem obdobju leta 2020
V prvih &tirih mesecih leta 2021 je bilo v nastanitvenih obratih zabeleZzenih malo manj kot 84.300 prihodov

turistov (ali za 87 % manj kot v istem obdobju 2020) in 366.700 njihovih prenocitev (ali za 80 % man;j kot v
istem obdobju 2020).

|
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Prihodi in prenocitve turistov, Slovenija, april 2020 in april 2021 - zacasni podatki
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7. STATISTIKA MALO DRUGACE

7. april - svetovni dan zdravja, leto 2021 mednarodno leto zdravstvenih delavcev

Svetovni dan zdravja je Ze drugo leto zapored posvecen zdravstvenim delavcem. V Sloveniji je bilo ob
koncu leta 2019 v zdravstvu zaposlenih skupaj ve¢ kot 31.000 zdravnikov, zobozdravnikov, farmacevtov,
medicinskih sester in zdravstvenih tehnikov.

Izrazi podpore zdravstvenemu osebju po vsem svetu

7. aprila obeleZzujemo vsako leto svetovni dan zdravja — od leta 1950, v spomin na ustanovitev Svetovne
zdravstvene organizacije (WHO).

Geslo kampanje ob letoSnjem dnevu zdravja je »Zas&citi. Investiraj. Skupaj«. Z njim Svetovna zdravstvena
organizacija sporo€a, da so potrebna vlaganja v kadre, v Siritev zdravstvenega osebja, v izobrazevalni
sistem, v boljSe delovne razmere in v varnost zdravstvenega osebja na delovhem mestu. Leto 2021 pa je
razglasila — kot pred tem ze leto 2020 — za mednarodno leto zdravstvenih delavcev — zaradi njihove
kljune vloge v tem zahtevnem Casu.

Stevilo zdravstvenih delavcev, zaposlenih v zdravstvu, se poveéuje

Po podatkih Nacionalnega instituta za javno zdravje (NIJZ), pooblas€enega soizvajalca dejavnosti drzavne
statistike, je bilo na koncu leta 2019 v zdravstvu v Sloveniji zaposlenih skupaj nekaj ve¢ kot 31.000
zdravnikov, zobozdravnikov, farmacevtov, medicinskih sester in zdravstvenih tehnikov.

Izrazi za poklice, ki jih predstavljamo v nadaljevanju, veljajo enakovredno za oba spola.

Zaposleni v zdravstvu, izbrani poklici, Slovenija, 2019

2 & B &

®)

LCIE)
zdravniki zobozdravniki medicinske sestre”  zdravstveni tehniki”  diplomirane babice farmacevti
6.812 1.514 7.996 13.468 282 1.516

1) Medicinske sestre: zajeti so vigje in diplomirane medicinske sestre in magistrice zdravstvene nege (strokovni nazivi) ter vigji medicinski tehniki,

diplomirani zdravstveniki in magistri zdravsivene nege, zaposleni v zdravstvu
2) Zdravstveni tehniki: zajefi so zdravstveni tehniki in tehnice ter babice in babiarji {srednja strokovna izobrazba), zaposleni v zdravstvu.
fir: NIJZ BEURS

Cetrtina vseh zdravnikov je bila konec leta 2019 zaposlena v osnovnem zdravstvu (javni zavodi), 35 % jih
je delovalo v klinikah in institutih, 21 % v splo$nih bolniSnicah.

Na podrocju sploSne in druzinske medicine je delovalo 18 % vseh zdravnikov.

Stevilo oseb, zaposlenih v zdravstvu, naras¢a: zdravnikov je bilo v 2019 za 17 % vec¢ kot v 2015,
medicinskih sester za 49 % ve¢ in zdravstvenih tehnikov za 4 % vec¢ kot v 2015.

Po Stevilu zdravnikov, zobozdravnikov in medicinskih sester na 100.000 prebivalcev prva
osrednjeslovenska regija

Struktura zdravstvenih delavcev se med statistiCnimi regijami zaradi razprSenosti kapacitet in potreb precej
razlikuje.

Stevilo zdravnikov, zobozdravnikov in medicinskih sester, zaposlenih v zdravstvu, na 100.000 prebivalcev

]
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je bilo konec leta 2019 najvi$je v osrednjeslovenski statistiCni regiji, najnizje pa v primorsko-notranjski
regiji.

Stevilo zdravstvenih tehnikov, zaposlenih v zdravstvu, na 100.000 prebivalcev je bilo najvisje v pomurski
regiji, farmacevtov pa v obalno-kraski regiji.

Slovenija po stevilu zdravnikov in medicinskih sester na 100.000 prebivalcev zaostaja za Stevilnimi
¢lanicami EU

Slovenija se je po vrednosti kazalnika Stevilo zdravnikov na 100.000 prebivalcev v letu 2018 med
enaindvajsetimi drzavami ¢lanicami, za katere je na voljo ta podatek, uvrstila na 17. mesto, Ceprav se
Stevilo zdravnikov, zaposlenih v zdravstvu, letno povecuije.

Po Stevilu medicinskih sester, zaposlenih v zdravstvu, na 100.000 prebivalcev, se je Slovenija konec leta
2018 med 16 ¢lanicami EU, zajetimi v primerjavo, uvrstila na 13. mesto, torej v zadnjo tretjino.

Po skupnem Stevilu zaposlenih v poklicih medicinska sestra, zdravstveni tehnik in diplomirana babica na
100.000 prebivalcev pa je Slovenija presegla evropsko povprecje (uvrstila se je v prvo tretjino), pri Cemer
pa je treba upostevati, da so v to Stevilo zajete tako diplomirane in vi§je medicinske sestre kot tudi
zdravstveni tehniki, ki imajo srednjeSolsko strokovno izobrazbo.

Z vrednostjo kazalnika Stevilo zobozdravnikov na 100.000 prebivalcev je Slovenija konec leta 2018 skoraj
dosegla povprecje celotni EU.

Stevilo diplomantov medicine, zdravstvene nege, dentalne medicine in farmacije raste

Gibanje Stevila diplomantov v poklicih zdravnik, zobozdravnik, farmacevt in medicinska sestra je bilo v
opazovanem obdobju 2014-2018 vecinoma pozitivno. Vecja nihanja pri Stevilu diplomantov in diplomantk
so bila pri poklicu medicinske sestre, v katerega so zajete vi$je in diplomirane medicinske sestre,
magistrice zdravstvene nege (strokovni nazivi) ter visji medicinski tehniki, diplomirani zdravstveniki in
magistri zdravstvene nege, zaposleni v zdravstvu. Stevilo diplomantov dentalne medicine se v
opazovanem obdobju ni bistveno spreminjalo.

Programe za pridobitev srednje strokovne izobrazbe s podrocja zdravstvene nege je v opazovanem
obdobju zakljucilo letno povpre¢no okoli 1.100 zdravstvenih tehnikov (vklju€¢no z babicami s srednjo
strokovno izobrazbo).

Kako smo ocenjevali svoje zdravje v letu 2019 ...

Povpre¢no sedem prebivalcev EU-28 od desetih (starih 16 ali vec let) je v letu 2019 menilo, da je njihovo
najnizji pa v Litvi (46,1 %) in drugi najnizji v Latviji (47,1 %). V Sloveniji je bilo takih prebivalcev 66,6 %, kar
je bil nekoliko nizji odstotek od povprecja v celotni EU.

Delezi oseb, katerih zdravstveno stanje je po njihovem mnenju zelo dobro ali dobro, med
dohodkovnimi skupinami zelo neenaki

Delezi oseb, ki so poroCale, da so zelo dobrega ali dobrega zdravja, so se tako kot v vec€ini drugih drzav
tudi v Sloveniji zelo razlikovali med dohodkovnimi skupinami prebivalcev. Med osebami v najnizjem
dohodkovnem kvintilnem razredu (20 % populacije z najnizjimi dohodki) je bilo v 2019 le 48,8 % takih, ki
so porocCale, da so dobrega ali zelo dobrega zdravja, v najvisjem dohodkovnem kvintilnem razredu (20 %
populacije z najvisjimi dohodki) je bilo takih oseb 79,1 %, v obeh pa manj od povprecja v celotni EU
(59,0 % oziroma 79,8 %).

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9472
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22. april — dan Zemlje. Letos z geslom »Obnovimo naso Zemljo«

Ob letosnjem svetovnem dnevu Zemlje so v ospredju opozorila pred posledicami podnebnih sprememb in
unic¢evanja okolja. V Sloveniji smo v letu 2019 izpustili v zrak 18,8 milijona ton emisij toplogrednih plinov v
ekvivalentu CO, ali 9 ton na prebivalca.

Geslo »Obnovimo naso Zemljo« nas ob letoSnjem svetovnem dnevu Zemlje — Ze enainpetdesetem — Zeli
opozoriti, da zgolj blazitev in prilagajanje nista edini poti pri spopadanju z okoljskimi izzivi.

Negativnim vplivom na okolje, kot so onesnazevanje zraka in tal, emisije toplogrednih plinov ali
antropogeni posegi v naravno okolje, se lahko zoperstavimo na razli¢ne nacine, na primer tako, da se
odlo¢imo, da bomo uporabljali javni prevoz, zmanjsali koli¢ine odpadkov, izbrali trajnostne vire energije.
Uspesnost ali neuspesSnost pri spopadanju z okoljskimi izzivi ocenjujemo oz. merimo s spremljanjem
raznih podatkov in trendov, ki jih ti v dolo€enem obdobju izrisujejo. Izbrali smo nekaj takih kljucnih
podatkov za Slovenijo in jih predstavljamo v nadaljevanju.

Trend emisij toplogrednih plinov ponovno navzgor

V Sloveniji smo v letu 2019 izpustili v zrak 18,8 milijona ton emisij toplogrednih plinov (TGP) v ekvivalentu
CO2, kar znaSa 9 ton na prebivalca. Med zadnjo finan&no in gospodarsko krizo so se emisije TGP sicer
postopoma zmanjSevale, a po letu 2014 se je trend ponovno obrnil navzgor.

Stevilo potnikov v javhem prevozu in prometu se povecuje
Promet je eden vedjih virov emisij toplogrednih plinov, saj prispeva skoraj polovico vseh emisij CO2.

Stevilo potnikov v javnih oblikah prevoza (cestnem mestnem in medkrajevnem linijskem ter v notranjem
ZelezniSkem) se je v zadnjih 10 letih (2010-2019) sicer povecalo za 10 %, vendar se je hkrati v tem
obdobju za enak delez povecalo tudi Stevilo registriranih osebnih avtomobilov. Konec leta 2019 je bilo
namrec v Sloveniji registriranih ze 1.165.371 osebnih avtomobilov ali, z drugimi besedami, 556 osebnih
avtomobilov na 1.000 prebivalcev.

Delez porabe obnoviljivih virov energije v obdobju 2010-2019 vsa leta priblizno enak

Konc¢na poraba energije se v Sloveniji v letih 2010-2019 sicer ni bistveno spreminjala, vendar je ob tem
tudi delez energije, pridobljene iz obnovljivih virov, ostajal v tem obdobju ves €as priblizno enak. Skupni
delez obnovljivih virov energije (OVE) v bruto rabi kon¢ne energije je v letu 2019 v Sloveniji znasal 22 %.

Koli€ina recikliranih komunalnih odpadkov se v Sloveniji povecuje

V Sloveniji je v letu 2019 nastalo nekaj manj kot 1,1 milijona ton komunalnih odpadkov (ki so predstavljali
13 % vseh v tem letu v Sloveniji nastalih odpadkov). Vsak prebivalec je v tem letu proizvedel povpre¢no
509 kg komunalnih odpadkov, kar je bilo 89 kg ali 21 % vec¢ kot v letu 2010. Od tega je bilo v letu 2019
recikliranih 299 kg komunalnih odpadkov na prebivalca, kar je bilo 189 kg ali 172 % vec€ kot v letu 2010.
Odlozenih pa je bilo 52 kg komunalnih odpadkov na prebivalca, kar je bilo 227 kg ali 81 % manj kot v letu
2010.

V Sloveniji je bilo v 2019 naérpane 82 m3 vode na prebivalca

Koli¢ina na¢rpane vode in skupna koli€ina porabljene vode sta bili v 2019 v Sloveniji priblizno enaki kot v
2010. V 2019 se je porabilo precej ve¢ vode kot v 2010 predvsem za namakanje (za 102 %), vendar je
poraba vode za ta namen praviloma odvisna od koli¢ine padavin. Delez odpadne vode, ki je bila iz
kanalizacijskih sistemov izpuS¢ena neprecis€ena, je bil v 2019 vedji (31 %) kot v 2010 (27 %).
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Tekoci izdatki za varstvo okolja se povecujejo

Investicije v varstvo okolja so se v obdobju 2010-2019 zmanjSale za 40 %; v 2010 je bilo za to namenjenih
408 milijonov EUR, v 2019 pa 243 milijonov EUR. Hkrati pa so se teko i izdatki za varstvo okolja povecali
v tem obdobju za 62 %; v 2010 so znasali 423 milijonov EUR, v 2019 pa 686 milijonov EUR. Najvecji delez
investicij in tudi najvecji delez tekocCih izdatkov za varstvo okolja sta bila v letu 2019 porabljena za ravnanje
z odpadki (83 mio EUR za investicije, 420 mio EUR za tekoce izdatke).

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/9495
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